



SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL -SEMUTS
CNPJ: 18.170.674/0001-08
Responsável: SANDRA ZOPPI FRANÇA CRUZ
Matrícula: 131117-4
Telefone: (93) 99182-5836
Departamento: SEMUTS



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada 23/04/2024 12:44:19

Relatório gerado no dia 25/04/2024 08:06:36 (IP: 177.74.58.106)

MATERIAL DE EXPEDIENTE -

Item	Nome	Valor Unit.		Valor Unit.		Perc		Quantidade	Unidade	Total
		(COMPRAS	GOVERNAMENTAIS)	(Outros	Entes Preço	entu Preço	Estimado			
		R\$		R\$	Estimado	al	Calculado			
1	AGENDA PERMANENTE	R\$	59,98	R\$	-	R\$	59,98	-	R\$ 59,98	15 Unidades R\$ 899,70
2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3	R\$	9,57	R\$	-	R\$	9,57	-	R\$ 9,57	10 Unidades R\$ 95,70
3	BASTÃO DE COLA FINO 10G	R\$	6,42	R\$	-	R\$	6,42	-	R\$ 6,42	50 Unidades R\$ 321,00
4	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	R\$	-	R\$	2,58	R\$	2,58	-	R\$ 2,58	150 Unidades R\$ 387,00
5	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 76MMX102MM	R\$	-	R\$	6,26	R\$	6,26	-	R\$ 6,26	100 Unidades R\$ 626,00
6	BLOCO DE RECADO COLANTE 38MMX51MM	R\$	4,82	R\$	-	R\$	4,82	-	R\$ 4,82	100 Unidades R\$ 482,00
7	BORRACHA BRANCA 40MMX30	R\$	1,57	R\$	-	R\$	1,57	-	R\$ 1,57	120 Unidades R\$ 188,40
8	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS	R\$	29,33	R\$	-	R\$	29,33	-	R\$ 29,33	50 Unidades R\$ 1.466,50
9	CAIXA ORGANIZADORA 42CMX310MMX20CM	R\$	65,79	R\$	-	R\$	65,79	-	R\$ 65,79	35 Unidades R\$ 2.302,65
10	CALCULADORA DE 12 DIGITOS	R\$	53,74	R\$	-	R\$	53,74	-	R\$ 53,74	10 Unidades R\$ 537,40
11	CALCULADORA DE 8 DIGITOS - BATERIA 1,5	R\$	17,95	R\$	-	R\$	17,95	-	R\$ 17,95	5 Unidades R\$ 89,75
12	CANETA ESFERIOGRÁFICA AZUL/PRETA CX/50	R\$	63,22	R\$	62,00	R\$	62,81	-	R\$ 62,81	70 Caixas R\$ 4.396,70
13	CAPA PARA ENCAPERNAÇÃO C/ 100 UNIDADES	R\$	-	R\$	133,33	R\$	133,33	-	R\$ 133,33	10 Pacotes R\$ 1.333,30
14	CARTELA DE BINGO DE PAPEL MULTICOLOR DE 10.5X10CM BLOCO 100 CARTELA	R\$	-	R\$	7,64	R\$	7,64	-	R\$ 7,64	50 Blocos R\$ 382,00
15	CARTOLINA CORES VARIADAS	R\$	1,72	R\$	1,67	R\$	1,70	-	R\$ 1,70	300 Unidades R\$ 510,00
16	CLIPS Nº 2/0 COM 100 UNIDADES	R\$	-	R\$	4,45	R\$	4,45	-	R\$ 4,45	100 Caixas R\$ 445,00
17	CLIPS/Nº4/0 COM 50 UNIDADES	R\$	-	R\$	4,57	R\$	4,57	-	R\$ 4,57	100 Caixas R\$ 457,00
18	CLIPS/Nº6/0 COM 50 UNIDADES	R\$	-	R\$	4,86	R\$	4,86	-	R\$ 4,86	100 Caixas R\$ 486,00
19	COLA BRANCA 90G	R\$	-	R\$	3,95	R\$	3,95	-	R\$ 3,95	200 Unidades R\$ 790,00
20	CONTRACAPA PARA ENCAPERNAÇÃO C/ 100 UNIDADES	R\$	-	R\$	132,30	R\$	132,30	-	R\$ 132,30	10 Pacotes R\$ 1.323,00
21	ENVELOPE BRANCO A4 229X324 MM CX C/100	R\$	102,77	R\$	-	R\$	102,77	-	R\$ 102,77	4 Caixas R\$ 411,08
22	ENVELOPE PARA CONVITE 162X229mm/ CX/100UND	R\$	-	R\$	87,25	R\$	87,25	-	R\$ 87,25	4 Caixas R\$ 349,00
23	ESTILETE LARGO	R\$	3,58	R\$	-	R\$	3,58	-	R\$ 3,58	100 Unidades R\$ 358,00
24	EXTRATOR DE GRAMPOS	R\$	18,77	R\$	-	R\$	18,78	-	R\$ 18,78	30 Unidades R\$ 563,40
25	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MM COM 50MTS	R\$	6,69	R\$	8,40	R\$	7,83	-	R\$ 7,83	200 Unidades R\$ 1.566,00
26	FITA CORRETIVA 5MM X 6M	R\$	24,15	R\$	21,80	R\$	23,37	-	R\$ 23,37	70 Unidades R\$ 1.635,90
27	GRAMPEADOR METALICO MEDIO COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATE 50	R\$	71,23	R\$	-	R\$	71,23	-	R\$ 71,23	25 Unidades R\$ 1.780,75

28	GRAMPEADOR TAPECEIRO PARA GRAMPOS 106/6	R\$	81,82	R\$	-	R\$ 81,82	-	R\$ 81,82	7	Unidades	R\$ 572,74
29	GRAMPO 106/6 COM 5000 GRAMPOS	R\$	18,80	R\$	20,83	R\$ 19,48	-	R\$ 19,48	55	Caixas	R\$ 1.071,40
30	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZAADO CAIXA COM 5000 UND	R\$	10,88	R\$	7,55	R\$ 8,66	-	R\$ 8,66	50	Caixas	R\$ 433,00
31	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO C/ 50 UNIDADES	R\$	25,58	R\$	29,00	R\$ 26,72	-	R\$ 26,72	30	Pacotes	R\$ 801,60
32	LAPIS PRETO Nº2	R\$	178,04	R\$	-	R\$ 178,04	-	R\$ 178,04	40	Caixas	R\$ 7.121,60
33	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS	R\$	24,27	R\$	-	R\$ 24,27	-	R\$ 24,27	10	Unidades	R\$ 242,70
34	LIVRO PARA PROTOCOLO	R\$	21,43	R\$	-	R\$ 21,43	-	R\$ 21,43	10	Unidades	R\$ 214,30
35	MARCADOR DE PÁGINAS ADESIVO 140 FLS	R\$	12,59	R\$	-	R\$ 12,59	-	R\$ 12,59	50	Unidades	R\$ 629,50
36	MARCADOR DE TEXTO	R\$	-	R\$	5,85	R\$ 5,85	-	R\$ 5,85	120	Unidades	R\$ 702,00
37	PAPEL A4 CAIXA COM 1X10X500 RESMAS	R\$	-	R\$	298,85	R\$ 298,85	-	R\$ 298,85	250	Caixas	R\$ 74.712,50
38	PAPEL ADESIVO PARA ETIQUETA	R\$	41,25	R\$	41,10	R\$ 41,20	-	R\$ 41,20	70	Pacotes	R\$ 2.884,00
39	PAPEL FOTOGRAFICO PCT COM 50 FOLHAS	R\$	49,47	R\$	30,00	R\$ 42,98	-	R\$ 42,98	70	Pacotes	R\$ 3.008,60
40	PAPEL PARA PRESENTE CORES VARIADAS	R\$	-	R\$	2,52	R\$ 2,52	-	R\$ 2,52	1.000	Unidades	R\$ 2.520,00
41	PAPEL VERGÊ A4 180G/M2c / 50 FLS	R\$	-	R\$	26,50	R\$ 26,50	-	R\$ 26,50	70	Caixas	R\$ 1.855,00
42	PASTA A/Z COM VISOR A4 LOMBO LARGO 75mm	R\$	27,37	R\$	24,30	R\$ 26,35	-	R\$ 26,35	150	Unidades	R\$ 3.952,50
43	PASTA ARQUIVO MORTO COR PRETA 285mm x 345mm x 7mm	R\$	11,96	R\$	-	R\$ 11,96	-	R\$ 11,96	100	Unidades	R\$ 1.196,00
44	PASTA COM ABA ELASTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE 310MMX220MM	R\$	-	R\$	7,51	R\$ 7,51	-	R\$ 7,51	120	Unidades	R\$ 901,20
45	PASTA DE PAPELÃO C/ELÁSTICO CORES VARIADAS	R\$	-	R\$	3,77	R\$ 3,77	-	R\$ 3,77	250	Unidades	R\$ 942,50
46	PINCEL MARCADOR PERMANENTE	R\$	4,65	R\$	-	R\$ 4,65	-	R\$ 4,65	150	Unidades	R\$ 697,50
47	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	R\$	8,10	R\$	-	R\$ 8,10	-	R\$ 8,10	100	Unidades	R\$ 810,00
48	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	R\$	-	R\$	53,00	R\$ 53,00	-	R\$ 53,00	10	Unidades	R\$ 530,00
49	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	R\$	-	R\$	32,33	R\$ 32,33	-	R\$ 32,33	10	Unidades	R\$ 323,30
50	PRANCHETA OFICIO ACRÍLICO	R\$	-	R\$	24,17	R\$ 24,17	-	R\$ 24,17	30	Unidades	R\$ 725,10
51	QUADRO DE AVISO MADEIRA REVESTIDO DE CORTIÇA COMP 120CMX LARG	R\$	284,00	R\$	-	R\$ 284,00	-	R\$ 284,00	3	Unidades	R\$ 852,00
52	RÉGUA 30CM EM ALUMÍNIO	R\$	7,42	R\$	-	R\$ 7,42	-	R\$ 7,42	25	Unidades	R\$ 185,50
53	TESOURA ESCOLAR PEQUENA	R\$	8,00	R\$	6,50	R\$ 7,50	-	R\$ 7,50	100	Unidades	R\$ 750,00
54	TESOURA GRANDE 21CM	R\$	-	R\$	19,69	R\$ 19,69	-	R\$ 19,69	30	Unidades	R\$ 590,70
55	VISOR PLÁSTICO E ETIQUETA PARA PASTA PCT c/ 50 und	R\$	11,04	R\$	-	R\$ 11,04	-	R\$ 11,04	5	Pacotes	R\$ 55,20
56	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	R\$	23,83	R\$	23,50	R\$ 23,72	-	R\$ 23,72	7	Unidades	R\$ 166,04
57	BORRACHA PONTEIRA CAIXA COM 50	R\$	27,08	R\$	25,62	R\$ 26,59	-	R\$ 26,59	30	Caixas	R\$ 797,70
58	CADERNO DE 96 FOLHAW 1/4	R\$	6,19	R\$	-	R\$ 6,19	-	R\$ 6,19	300	Unidades	R\$ 1.857,00
59	CADERNO BROCHURA UNV 96 FOLHAS	R\$	15,22	R\$	16,61	R\$ 16,15	-	R\$ 16,15	350	Unidades	R\$ 5.652,50
60	CANETA CORRETIVA COM LIQUIDO A BASE D"ÁGUA 7 ML	R\$	18,35	R\$	-	R\$ 18,35	-	R\$ 18,35	70	Unidades	R\$ 1.284,50
61	CANETINHA HIDROCOR 12 CORES	R\$	-	R\$	19,13	R\$ 19,13	-	R\$ 19,13	150	Unidades	R\$ 2.869,50
62	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 1.4 X 3.8 CM COMO BORRACHA	R\$	51,30	R\$	-	R\$ 51,30	-	R\$ 51,30	20	Unidades	R\$ 1.026,00
63	COLA COLORIDA C/23G CX COM 6 UND	R\$	-	R\$	12,18	R\$ 12,18	-	R\$ 12,18	150	Caixas	R\$ 1.827,00
64	COLA PARA ISOPOR 90G CAIXA COM 12 UND	R\$	-	R\$	101,25	R\$ 101,25	-	R\$ 101,25	45	Caixas	R\$ 4.556,25
65	CORRETIVO LIQUIDO BASE D"ÁGUA 18 ML/UND	R\$	7,56	R\$	-	R\$ 7,56	-	R\$ 7,56	70	Unidades	R\$ 529,20
66	ESTILETE ESTREITO	R\$	2,77	R\$	-	R\$ 2,77	-	R\$ 2,77	70	Unidades	R\$ 193,90
67	FITA DE CETIM LARGURA 10MM X 50MM X 50M	R\$	27,51	R\$	-	R\$ 27,51	-	R\$ 27,51	10	Unidades	R\$ 275,10
68	LÁPIS DE COR GRANDE DE 12 CORES	R\$	32,44	R\$	27,92	R\$ 30,93	-	R\$ 30,93	250	Caixas	R\$ 7.732,50
69	GIZ DE CERA GROSSO/ 12 CORES	R\$	-	R\$	10,47	R\$ 10,47	-	R\$ 10,47	150	Caixas	R\$ 1.570,50
70	MOLHA DEDO 12G	R\$	-	R\$	6,48	R\$ 6,48	-	R\$ 6,48	20	Unidades	R\$ 129,60
71	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4130G A PROVA D" ÁGUA PCT/50FL	R\$	-	R\$	40,72	R\$ 40,72	-	R\$ 40,72	70	Pacotes	R\$ 2.850,40

72	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	R\$	2,40	R\$	2,21	R\$ 2,34	-	R\$ 2,34	200	Unidades	R\$ 468,00
73	PAPEL MICRO ONDULADO CORES VARIADAS	R\$	-	R\$	5,39	R\$ 5,39	-	R\$ 5,39	250	Unidades	R\$ 1.347,50
74	PASTA DE GRAMPO TRILHO, PAPEL CARTÃO OFICIO UND CORES VARIADAS	R\$	4,20	R\$	-	R\$ 4,20	-	R\$ 4,20	2.500	Unidades	R\$ 10.500,00
75	PASTA PLÁSTICA GRAMPO TRILHO	R\$	4,60	R\$	5,00	R\$ 4,73	-	R\$ 4,73	250	Unidades	R\$ 1.182,50
76	PERFURADOR 2 FUROS /40FLS	R\$	50,50	R\$	55,04	R\$ 52,01	-	R\$ 52,01	15	Unidades	R\$ 780,15
77	PILHA AAA COM 2 UNID	R\$	8,35	R\$	5,99	R\$ 7,56	-	R\$ 7,56	100	Unidades	R\$ 756,00
78	PILHA AA PCT COM 4 UNIDADE	R\$	6,45	R\$	6,54	R\$ 6,51	-	R\$ 6,51	35	Pacotes	R\$ 227,85
										Valor Global:	R\$ 182.043,36

Detalhamento dos Itens

Item 1: AGENDA PERMANENTE

Quantidade **Descrição**
15 Unidades AGENDA PERMANENTE

R\$ **59,98**
Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ **49,95**

Órgão:

COMANDO DA MARINHA | DELEGACIA FLUVIAL DE GUAÍRA

Objeto:

Aquisição de material didático para realização dos cursos POP/MOP T2/2023.

Descrição: AGENDA, TIPO PERMANENTE, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 170 MM, LARGURA 240 MM,

Data: 01/09/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 59/2023

Lote/Item: 7 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.795.194/0001	ADALDO ALVES DA COSTA - PRESENTES	R\$ 49,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ **80,00**

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Objeto:

Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e pedagógico, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de

Descrição: Agenda Tipo: Permanente , Gramatura: 60 G/M2,

Data: 29/08/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:382023

Lote/Item: / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350,00

Unidade: Unidade

Comprimento: 170 MM, Largura: 240 MM, Características

UF: PA

Data Homologação: 13/11/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.627.186/0001	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 79,25
37.028.350/0001	DABES DISTRIBUIDORA & COMERCIO LTDA	R\$ 80,00
41.101.724/0001	NPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 80,00
41.405.645/0001	41.405.645 ALESSANDRA JALENE SILVA LIMA	R\$ 81,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 50,00

Órgão:

MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO | PROCURADORIA REG.DO
TRABALHO 4 REGIAO/RS

Objeto: Aquisição de material de expediente, conforme condições,
quantidades e especificações estabelecidas neste Aviso de
Dispensa Eletrônica e seus anexos.

Descrição: AGENDA, TIPO PERMANENTE, GRAMATURA 60 G/M2,
COMPRIMENTO 170 MM, LARGURA 240 MM,

Data: 01/07/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 28/2023

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.794.327/0001	DANIELLE ANDRESSA NAZARIO FRIGO BERTO 00572568967	R\$ 50,00

Item 2: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3	0

R\$ 9,57

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,75

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de chaveiro, incluindo abertura, troca, instalação e fornecimento de

Descrição: Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico , Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Tamanho:

Data: 08/02/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:2172023

Lote/Item: 3 / 22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60,00

Unidade: Unidade

UF: MG

Data Homologação: 09/02/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.215.209/0001	ITA CHAVES SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 4,39
01.088.055/0001	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 4,40
47.305.688/0001	STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,01
08.198.719/0001	EDUARDO MARQUES DOS SANTOS	R\$ 8,00
01.536.865/0001	FINA ESTAMPA CARIMBOS- EIRELI	R\$ 9,50
27.602.509/0001	LI COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E PNEUMATICOS LTDA	R\$ 11,90
41.852.258/0001	COMERCIAL FECHA & DECORA LTDA	R\$ 11,98
41.412.829/0001	PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA	R\$ 18,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

10,95

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de chaveiro, incluindo abertura, troca, instalação e fornecimento de

Descrição: Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico , Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Tamanho:

Data: 08/02/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:2172023

Lote/Item: 3 / 27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60,00

Unidade: Unidade

UF: MG

Data Homologação: 09/02/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

07.215.209/0001- ITA CHAVES SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 1,99
01.088.055/0001- SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 2,00
47.305.688/0001- STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,00
01.536.865/0001- FINA ESTAMPA CARIMBOS- EIRELI	R\$ 6,90
08.198.719/0001- EDUARDO MARQUES DOS SANTOS	R\$ 15,00
41.852.258/0001- COMERCIAL FECHA & DECORA LTDA	R\$ 20,98
41.412.829/0001- PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA	R\$ 21,00
27.602.509/0001- LI COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E PNEUMATICOS LTDA	R\$ 63,82

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

9,02

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Junta Comercial do Estado de Roraima	Data: 29/01/2024
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de material de expediente (escritório, papelaria, copa e cozinha),	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico/Metal , Tamanho: Nº 3 , Cor: Azul , Comprimento: 12 CM, Largura: 8 C	Identificação: NºPregão:32023
	Lote/Item: / 2
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10,00
	Unidade: Unidade
	UF: RR
	Data Homologação: 05/03/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.206.992/0001- A. F. P. COSTA		R\$ 9,02

Item 3: BASTÃO DE COLA FINO 10G	R\$	6,42
Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	COLA BASTÃO 10G	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

6,16

Órgão:

Conselho Regional de Medicina do Estado do Amapá

Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para fornecimento, sob demanda, de MATERIAIS DIVERSOS, conforme as características, condições, obrigações e requisitos

Descrição: Cola Composição: Resina Sintética, Glicerina, Água E Conservantes , Aplicação: Papel , Características Adicionais:

Data: 22/01/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:52023

Lote/Item: 3 / 20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: Bisnaga 20,00 G

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.522.035/0001	O. L. LIMA JUNIOR EIRELI	R\$ 5,50
41.835.803/0001	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 6,16
37.429.124/0001	F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 8,21

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****8,90****Órgão:**

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais para continuidade do ensino de robótica nas unidades escolares, conforme especificações, quantidades e

Descrição: Composição: Base Água E Glicerina, Aplicação: Papel, Características Adicionais: Lavável E Atóxica, Tipo: Bastão,

Data: 22/01/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:2102023

Lote/Item: / 10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300,00

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.000.949/0001	48.000.949 MATHEUS CARDOSO ROZERA	R\$ 8,89
29.071.796/0001	CHAO DE GIZ EIRELI	R\$ 8,90
13.611.350/0001	LUIS FERNANDO FERNANDES DA SILVA	R\$ 8,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$****4,21**

Órgão:	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA	Data: 21/12/2023
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de Material de Expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Cola Composição: Base Água E Glicerina , Aplicação: Papel , Características Adicionais: Lavável E Atóxica , Tipo: Bastão	Identificação: NºPregão:182023
		Lote/Item: 1 / 44
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 150,00
		Unidade: Unidade
		UF: SC
		Data Homologação: 22/12/2023
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001-	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,42
39.700.820/0001-	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 7,00

Item 4: BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO

Quantidade	Descrição	R\$	2,58
150 Unidades	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	Observação	
		0	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **1,46**

Órgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO ESPORTE E LAZER	Data: 11/03/2024 10:00:00
Objeto:	Registro de Preços para aquisição de forma parcelada de materiais de expediente, gêneros alimentícios, limpeza, copa e cozinha para atender as demandas da Secretaria Municipal de	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	Bastão grosso de cola quente.	Identificação: 02-2024-FILADÉLFIA-TO
		Lote/Item: 5 /
		Fonte: https://bnccompras.com/Process/Process!
		Quantidade: 500,00
		Unidade: Unid.
		UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.487.922/0001	M. SANTOS DE A. MACHADO	R\$ 0,45
24.446.501/0001	J. B. P. DE SOUSA	R\$ 0,48
18.320.979/0001	E F FERREIRA LTDA	R\$ 1,36
22.569.775/0001	SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,55
05.625.982/0001	PAPEL & CIA - PAPELARIA LTDA	R\$ 1,59
07.344.581/0001	COPIADORA COPYSERVICE LTDA	R\$ 1,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

3,85

Órgão:

MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS CUJO OBJETO É A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) OBJETIVANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, **Descrição:** COLA QUENTE HOT MELT GROSSA REFIL | COLA QUENTE HOT MELT GROSSA REFIL. COMPOSTO DE RESINA DE EVA E

Data: 07/11/2023 14:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 74622

Lote/Item: 8 / 1

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 720,00

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,08
32.875.635/0001	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 3,50
33.435.426/0001	MF DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,20
03.716.848/0001	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

2,43

Órgão:

MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO/SE

Objeto: Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de

Data: 17/10/2023 09:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 73757

Lote/Item: 95 / 95

materiais de expediente e escritório destinados ao uso dos departamentos, secretarias e repartições do município de

Descrição: BASTÃO DE COLA (MODELO PISTOLA DE COLA QUENTE) GROSSA MEDINDO 30CM DE COMPRIMENTO E 11,3 DE

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 203,00

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.600.250/0001	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1,15
01.411.301/0001	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 1,18
32.875.635/0001	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 1,20
41.163.430/0001	ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 2,42
03.801.224/0001	MERCEARIA P.B.S. LTDA	R\$ 2,43
32.749.202/0001	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 2,43
24.484.897/0001	WLS SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 2,43
32.800.344/0001	ARMARINHO CARVALHO & SOUZA LTDA	R\$ 60,00

Item 5: BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 76MMX102MM

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
100 Unidades	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 76MMX102MM	6,26	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Órgão:

MUNICIPIO DE IGREJA NOVA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO

Descrição: Bloco recado, material: papel, cor: rosa, largura:76 mm, comprimento:102 mm, tipo: removível, características

Data: 17/01/2024 09:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: N° 31-2023-IGREJA NOVA-AL

Lote/Item: 9 /

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/Process/>

Quantidade: 1.410,00

Unidade: UNID.

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.600.250/0001	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3,80
45.175.426/0001	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 4,00
07.245.458/0001	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,80
37.528.899/0001	VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 9,55
40.061.199/0001	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 9,62

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

7,90

Órgão:

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA

Objeto: Aquisição de material de expediente para a Agência de Inovação Tecnológica AGITEC da Universidade Estadual do Paraná UNESPAR, Campus de Paranaguá

Descrição: 7502.808-Bloco para recado, TIPO: Autoadesivo, MATERIAL: Papel removível, COR: Amarelo, DIMENSÃO: 76mm x 102mm,

Data: 04/10/2023 13:10:06

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: 05012896000142-1-000280-2023

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6,00

Unidade: Unitário

ta Homologação: 04/10/2023

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.614.819/0001	DMK COMERCIO PAPELARIA LTDA	R\$ 7,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,08

Órgão:

Prefeitura Municipal de Horizontina

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Descrição: BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO, MEDINDO 76MM X

Data: 04/08/2023 10:47:00

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Identificação: 249461

Lote/Item: 1 / 10

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 870,00

Unidade: UN

102MM COM 100 FOLHAS CADA, EM DIVERSAS CORES

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.618.814/0001	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 1,97
21.681.063/0001	LEANDRO STRINGARI ME	R\$ 2,00
14.797.430/0001	Pégasus Atacadista LTDA	R\$ 2,33
14.066.477/0001	RSUL LTDA	R\$ 3,15
47.484.691/0001	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 3,25
08.829.940/0001	Gabriela Torres Rauber	R\$ 4,08
27.907.090/0001	C. GAZOLA BARRO LTDA	R\$ 4,50
43.203.943/0001	RAVEX EMBALAGENS LTDA	R\$ 5,16
22.783.106/0001	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 5,16
23.310.852/0002	MURIEL A. BLAU & CIA LTDA	R\$ 6,10
03.230.856/0001	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 6,60

Item 6: BLOCO DE RECADO COLANTE 38MMX51MM

Quantidade	Descrição
100 Unidades	BLOCO DE RECADO COLANTE PEQUENO

R\$ 4,82

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,65

Órgão:

Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de impressões, fornecimento de materiais gráficos e comunicação visual..

Descrição: Material: Papel, Cor: Amarela, Largura: 38 MM, Comprimento: 51 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Removível,

Data: 28/12/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:462023

Lote/Item: / 8

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000,00

Unidade: Unidade

UF: TO

Data Homologação: 23/01/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.649.338/0001	ALENCAR & MARTINS LTDA	R\$ 3,34
02.472.396/0002	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	R\$ 3,98
28.419.352/0001	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	R\$ 4,80
21.183.741/0001	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 4,89
02.373.761/0001	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	R\$ 5,00
29.154.899/0001	GABRIELLA A. O. DE S. MACHADO COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS E DE I	R\$ 5,35
13.611.350/0001	LUIS FERNANDO FERNANDES DA SILVA	R\$ 5,65
03.444.658/0001	GRAFICA E EDITORA CAPITAL LTDA	R\$ 5,68
17.615.848/0001	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 8,99
50.838.539/0001	50.838.539 SANDRO BENJAMIN ANDRE	R\$ 9,00
35.210.098/0001	ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 9,33
46.161.419/0001	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 9,33
35.490.095/0001	GRAFICA E EDITORA UNIAO EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

3,76

Órgão:

Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de impressões, fornecimento de materiais gráficos e comunicação visual..

Descrição: Material: Papel, Cor: Amarela, Largura: 38 MM, Comprimento: 51 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Removível,

Data: 28/12/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:462023

Lote/Item: / 9

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500,00

Unidade: Unidade

UF: TO

Data Homologação: 23/01/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.472.396/0002	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	R\$ 2,22
05.649.338/0001	ALENCAR & MARTINS LTDA	R\$ 2,90
02.373.761/0001	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	R\$ 3,10

13.611.350/0001- LUIS FERNANDO FERNANDES DA SILVA	R\$ 3,50
50.838.539/0001- 50.838.539 SANDRO BENJAMIN ANDRE	R\$ 3,60
29.154.899/0001- GABRIELLA A. O. DE S. MACHADO COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS E DE I	R\$ 3,91
17.615.848/0001- TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 4,21
35.210.098/0001- ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 4,60
46.161.419/0001- GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 4,60
35.490.095/0001- GRAFICA E EDITORA UNIAO EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

5,05

Órgão:

Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de impressões, fornecimento de materiais gráficos e comunicação visual..

Descrição: Material: Papel, Cor: Amarela, Largura: 38 MM, Comprimento: 51 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Removível,

Data: 28/12/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:462023

Lote/Item: / 10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000,00

Unidade: Unidade

UF: TO

Data Homologação: 23/01/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.472.396/0002- GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA		R\$ 2,48
02.373.761/0001- GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA		R\$ 2,90
05.649.338/0001- ALENCAR & MARTINS LTDA		R\$ 3,95
03.444.658/0001- GRAFICA E EDITORA CAPITAL LTDA		R\$ 4,00
21.183.741/0001- AYER FELIPE DE FARIA NETO		R\$ 4,39
13.611.350/0001- LUIS FERNANDO FERNANDES DA SILVA		R\$ 4,89
50.838.539/0001- 50.838.539 SANDRO BENJAMIN ANDRE		R\$ 5,20
17.615.848/0001- TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA		R\$ 5,52
29.154.899/0001- GABRIELLA A. O. DE S. MACHADO COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS E DE I		R\$ 6,81
35.210.098/0001- ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL EIRELI		R\$ 10,00
46.161.419/0001- GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA		R\$ 10,00
35.490.095/0001- GRAFICA E EDITORA UNIAO EIRELI		R\$ 20,00

Item 7: BORRACHA BRANCA 40MMX30

Quantidade Descrição
120 Unidades BORRACHA PEQUENA COMUM

R\$ 1,57
Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,57

Órgão:
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
Objeto: Aquisição eventual e futura de material em forma de kit escolar para atendimento aos alunos da rede municipal de ensino de Santa Luzia-MG.
Descrição: Material: Borracha, Comprimento: 40 MM, Largura: 30 MM, Cor: Branca, Tipo: Macia,

Data: 16/02/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:952023
Lote/Item: 1 / 4
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10.000,00
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.621.926/0001	MOC SOLUCOES LTDA	R\$ 1,42
26.193.511/0001	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 1,44
12.533.412/0001	REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI	R\$ 1,49
51.234.488/0001	BIANCHIN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,50
47.794.016/0001	COMERCIAL ARTIGOS DE ESCRITORIO E PAPELARIA BARCELONA LTDA	R\$ 1,57
29.013.780/0001	VISA ELETRO EIRELI	R\$ 1,57
39.548.763/0002	ECO 805 COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1,57
10.943.564/0001	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,00
31.486.195/0001	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,35

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,57

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS | PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Objeto: Aquisição eventual e futura de material em forma de kit escolar para atendimento aos alunos da rede municipal de ensino de Santa Luzia-MG.

Descrição: Material: Borracha, Comprimento: 40 MM, Largura: 30 MM, Cor: Branca, Tipo: Macia,

Data: 16/02/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:952023

Lote/Item: 2 / 35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25.000,00

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.548.763/0002	ECO 805 COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1,30
26.193.511/0001	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 1,31
12.533.412/0001	REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI	R\$ 1,49
47.794.016/0001	COMERCIAL ARTIGOS DE ESCRITORIO E PAPELARIA BARCELONA LTDA	R\$ 1,57
51.234.488/0001	BIANCHIN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,57
29.013.780/0001	VISA ELETRO EIRELI	R\$ 1,57
31.486.195/0001	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,57

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$****1,57****Órgão:**

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS | PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Objeto: Aquisição eventual e futura de material em forma de kit escolar para atendimento aos alunos da rede municipal de ensino de Santa Luzia-MG.

Descrição: Material: Borracha, Comprimento: 40 MM, Largura: 30 MM, Cor: Branca, Tipo: Macia,

Data: 16/02/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:952023

Lote/Item: 3 / 44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20.000,00

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.548.763/0002	ECO 805 COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1,10

48.501.228/0001- ISABEL FERREIRA DIAS DE MATOS 10465144667	R\$ 1,40
26.193.511/0001- JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 1,41
12.533.412/0001- REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI	R\$ 1,54
51.234.488/0001- BIANCHIN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,57
03.578.434/0001- CALUX COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,57
29.013.780/0001- VISA ELETRO EIRELI	R\$ 1,57
47.794.016/0001- COMERCIAL ARTIGOS DE ESCRITORIO E PAPELARIA BARCELONA LTDA	R\$ 1,57
31.486.195/0001- ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,58
10.943.564/0001- COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,00

Item 8: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS		R\$	29,33
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	30,00
Órgão:		Data: 17/01/2024	
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ITACOLOMI		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto:		Identificação: NºPregão:732023	
Aquisição de material de expediente, papelaria e escolar destinados aos diversos setores da administração..		Lote/Item: / 44	
Descrição: Caderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Capa Dura , Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura:		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 170,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: PR	
		Data Homologação: 25/01/2024	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.892.872/0001- CARLOS UMBERTO DE S CARVALHO VARIEDADES		R\$ 10,20
48.593.125/0001- MATEUS STRONA CLAZER 06286195963		R\$ 10,35
07.344.949/0001- M I BARRETO E CIA LTDA		R\$ 30,00

41.553.307/0001- L C LOPES MARCELINO LTDA	R\$ 31,37
43.311.580/0001- VISUAL GRAFICA LTDA	R\$ 31,37

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$** **28,95**

Órgão:	Data: 27/11/2023
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Identificação: NºPregão:882023
Descrição: Aquisição de materiais de expediente que serão utilizados por todas as Secretarias Municipais de Vera Cruz do Oeste..	Lote/Item: / 35
Descrição: Caderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Capa Dura , Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura:	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50,00
	Unidade: Unidade
	UF: PR
	Data Homologação: 13/12/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.158.552/0001- ALINE WOLF DOS SANTOS		R\$ 28,90
10.607.722/0001- A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI		R\$ 29,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$** **29,05**

Órgão:	Data: 24/10/2023
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico
CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA	Identificação: NºPregão:162023
Descrição: Registro de preços para eventual prestação de serviços de impressão gráfica offset, impressão em gráfica rápida, impressão em lona vinílica, lona vinílica adesiva, confecção e	Lote/Item: 1 / 23
Descrição: Caderno Material: Papel Ofsete , Material Capa: Capa Dura , Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura:	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30.000,00
	Unidade: Unidade
	UF: DF
	Data Homologação: 31/10/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.011.050/0001- QUALITY GRAFICA E EDITORA LTDA		R\$ 22,90

03.157.626/0001- FORTE GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 23,00
01.407.871/0001- MILTON DE SOUSA ASSUNCAO	R\$ 26,50
23.341.349/0001- SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 29,00
50.447.623/0001- RB FLEXO LTDA	R\$ 29,10
24.929.143/0001- CONTINENTAL EDITORA E GRAFICA LTDA	R\$ 30,58
51.304.261/0001- A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 30,61
17.615.848/0001- TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 30,61

Item 9: CAIXA ORGANIZADORA 42CMX310MMX20CM		R\$	65,79
Quantidade	Descrição	Observação	
35 Unidades	CAIXA ORGANIZADORA 42CMX310MMX20CM	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	86,43
---	------------	--------------

Órgão:	Data: 12/01/2024
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:2072023
	Lote/Item: / 89
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 88,00
	Unidade: Unidade
	UF: SP
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, visando eventual Aquisição de Material de Higiene e Limpeza, destinados a diversas Secretarias Municipais..	
Descrição: Caixa Plástica Material: Polipropileno , Comprimento: 42 CM, Largura: 310 MM, Altura: 20 CM, Aplicação: Acondicionamento	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.944.789/0001- DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA		R\$ 68,65
11.186.469/0001- SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA		R\$ 69,00
09.138.326/0001- PABLO LUIS MARTINS		R\$ 69,93
28.257.900/0001- PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI		R\$ 76,82
27.857.822/0001- NILSON DOS SANTOS UTILIDADES DO LAR LTDA		R\$ 86,00

39.284.980/0001- rosacleaning com e	R\$ 86,86
13.395.341/0001- ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 111,93
22.906.038/0001- COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 112,47
42.181.034/0001- SALESFIVE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 113,64
14.517.117/0001- ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

68,95

Órgão:	Data: 08/01/2024
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de São Paulo	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de insumos, vidrarias e itens de informática para as aulas práticas dos cursos de biotecnologia, engenharia da computação, engenharia biomédica e engenharia de materiais	Identificação: NºPregão:1572023
Descrição: Caixa Plástica Material: Polipropileno , Comprimento: 42 CM, Largura: 310 MM, Altura: 20 CM, Aplicação: Acondicionamento	Lote/Item: / 27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60,00
	Unidade: Unidade
	UF: SP
	Data Homologação: 04/03/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.678.810/0001- TI COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI		R\$ 35,00
46.061.446/0001- TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA		R\$ 68,90
52.517.280/0001- 52.517.280 JEEZEQUEL SANTOS MARTINS		R\$ 69,00
33.599.681/0001- CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI		R\$ 73,22

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

42,00

Órgão:	Data: 29/12/2023
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASIMIRO DE ABREU/RJ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de materiais de limpeza e descartáveis, para atender às necessidades das Unidades Básicas de Saúde, Policlínicas, Caps, Espaço Mente Saudavel,	Identificação: NºPregão:352023
Descrição: Caixa Plástica Material: Polipropileno , Comprimento: 42 CM,	Lote/Item: / 48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120,00
	Unidade: Unidade

Largura: 310 MM, Altura: 20 CM, Aplicação: Acondicionamento

UF: RJ

Data Homologação: 06/03/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.929.522/0001	MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 28,00
04.522.035/0001	ARMAZEM DAS UTILIDADES DE ARARUAMA LTDA	R\$ 28,99
00.055.671/0001	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 32,90
15.727.912/0001	ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 34,99
36.112.657/0001	PROMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 41,98
09.630.087/0001	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA	R\$ 42,00
11.671.020/0001	METAMORFOSE COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 42,20
31.665.011/0001	MACABU E MACABU LTDA	R\$ 43,00
22.122.781/0001	I O COSTA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 43,00
53.151.063/0001	53.151.063 THAYNA ANGELO VIEIRA MACHADO	R\$ 43,25
33.079.886/0001	A C V COMERCIO SERVICO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 43,30

Item 10: CALCULADORA DE 12 DIGITOS

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
10 Unidades	CALCULADORA DE 12 DIGITOS	53,74	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

65,00

Órgão: COMANDO DA MARINHA|ARSENAL DE MARINHA DO RIO DE JANEIRO/RJ

Objeto: Cadeira de Presidente peso suportado 150 kg, Calculadora eletrônica de mesa com impressora e bobina seletor de decimais e arredondamento com impressão 2 cores 110

Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS),FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA

Data: 01/01/2024

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 139/2019

Lote/Item: 2 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.793.752/0001	RM - MAQUINAS E SISTEMAS LTDA	R\$ 65,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 40,10**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Viçosa

Objeto: Aquisição de material limpeza, expediente, papelaria, entre outros..

Descrição: Aplicação: Científica, Tipo: Mesa, Características Adicionais: Sem Impressão, Número Dígitos: 12 UN, Fonte Alimentação:

Data: 02/10/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1072023

Lote/Item: / 189

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5,00

Unidade: Unidade

UF: MG

Data Homologação: 23/10/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.848.671/0001	ELAINE NEVES DE MEDEIROS	R\$ 22,20
44.556.350/0001	MD COPIADORA LTDA	R\$ 58,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 56,12**

Órgão: JUSTICA DO TRABALHO | TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4A.REGIAO

Objeto: Aquisição de material de expediente: pacote com 2.000 etiquetas auto-adesivas (10), frasco limpador para quadro branco (34), tesoura (70), relógio de parede (10), calculadora

Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO

Data: 01/08/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 384/2023

Lote/Item: 5 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45,00

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.993.362/0001	BARONESA LTDA	R\$ 56,12

Item 11: CALCULADORA DE 8 DIGITOS - BATERIA 1,5

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CALCULADORA DE 8 DIGITOS - BATERIA 1,5	0

R\$ 17,95

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,60

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA | AGENCIA DE DEFESA
AGROPECUARIA DO ESTADO DE RORAIMA

Objeto:

Eventual aquisição de material de consumo e expediente, para
atender as necessidades da ADERR..

Descrição: Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 8 UN, Tipo: Bolso ,
Fonte Alimentação: Bateria , Tensão: 1,5 V, Características

Data: 23/11/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:82023

Lote/Item: / 5

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: Unidade

UF: RR

Data Homologação: 12/12/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.206.992/0001	A. F. P. COSTA	R\$ 8,58
49.126.076/0001	ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,20
30.190.445/0001	R N DA S BOTELHO EIRELI	R\$ 17,00
40.934.288/0001	PHIVE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 33,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,26

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO | PREFEITURA
MUNICIPAL DE PAUDALHO

Data: 09/11/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:452023

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento futuro e eventual de material de expediente, para atender as necessidades do fundo municipal de saúde e demais departamentos da

Descrição: Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 8 UN, Tipo: Mesa , Aplicação: Financeira , Fonte Alimentação: Bateria , Cor: Cinza ,

Lote/Item: / 27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36,00

Unidade: Unidade

UF: PE

Data Homologação: 21/11/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.708.262/0001	E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 9,25
43.392.983/0001	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 11,26
24.486.986/0001	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 12,05
06.088.333/0001	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 12,11
47.852.784/0001	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 13,51
45.175.426/0001	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 17,01
03.655.629/0001	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 18,00
49.464.926/0001	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19,41
40.553.425/0001	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 21,57
41.467.016/0001	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

25,00

Órgão:

PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA

Objeto: Registro de Preço para contratação de pessoa jurídica para objetivando aquisição de Materiais de Expediente, a serem adquiridos conforme necessidade e conveniência, destinadas

Descrição: Calculadora Eletrônica Altura: 5 MM, Aplicação: Científica , Comprimento: 90 MM, Cor: Preta , Tipo: Bolso , Largura: 50

Data: 16/08/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:912023

Lote/Item: / 18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 102,00

Unidade: Unidade

UF: PR

Data Homologação: 06/09/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.067.855/0001	CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	R\$ 8,85

45.175.426/0001- GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 11,49
32.111.081/0001- ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 11,89
03.655.629/0001- S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 12,00
36.310.930/0001- Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 24,99
36.475.281/0001- CAROLIN IZABELE CORREIA 10018699901	R\$ 25,00
37.805.195/0001- G. NEVES DE MELLO - PAPELARIA	R\$ 28,40
41.157.706/0001- SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	R\$ 28,40
19.454.034/0001- TCM OFFICE LTDA	R\$ 28,40
36.895.360/0001- ICARO RODRIGUES MEIRINO 00269943218	R\$ 69,58

Item 12: CANETA ESFERIOGRÁFICA AZUL/PRETA CX/50

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
70 Caixas	CANETA ESFERIOGRÁFICA AZUL/PRETA		0

62,81

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,82

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de expediente e escritório, destinados as Unidades Básicas de Saúde e Hospital Municipal Maria Silva, nesta cidade, no

Descrição: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo

Data: 16/01/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:322023

Lote/Item: / 15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100,00

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.635.021/0001- RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI		R\$ 46,50
40.061.199/0001- DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		R\$ 53,13
27.186.678/0001- VANESSA DOS SANTOS SILVA 07591037471		R\$ 62,50

45.175.426/0001- GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999

R\$ 62,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

68,62

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento de material de expediente e escolar, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, Secretaria

Descrição: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 4 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média

Data: 17/11/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:272023

Lote/Item: 1 / 14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120,00

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PI

Data Homologação: 21/11/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.697.184/0001-	MARCOS MOURA SILVA	R\$ 40,84
29.956.966/0001-	MARCIA RAQUEL NONATA DA SILVA 94950717391	R\$ 40,85
40.848.691/0001-	40.848.691 ALANDRO PEREIRA SILVA	R\$ 40,89
73.852.873/0002-	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 67,95
49.464.926/0001-	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 69,28
04.788.639/0001-	R S COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA	R\$ 69,28
28.766.496/0001-	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 81,50
37.578.243/0001-	COMERCIAL CAMPOS LTDA	R\$ 81,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

62,00

Órgão:

EXECUTIVO MUNICIPAL | ENSINO FUNDAMENTAL -MDE | Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos/RS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PEDAGÓGICO PARA O ANO DE 2024

Descrição:

Data: 29/02/2024 00:00:00

Modalidade: Dispensa por Limite - Presencial

Identificação: EXECUTIVO MUNICIPAL_Dispensa por

Lote/Item: 1 / 28

Fonte: 177.22.91.215:8086/pronimtb/index.asp?

Quantidade: 3,00

Unidade: CX

CANETA PONTA FINA AZUL C/ 50 UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.910.399/0001	MIGLIORINI E CIA LTDA	R\$ 62,00

Item 13: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO C/ 100 UNIDADES

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO C/ 100 UNIDADES	0

R\$ 133,33

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Órgão:

Prefeitura Municipal de Ladário

Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS MATERIAL ESCOLAR DESTINADOS AOS

ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

Descrição: KIT- ESCOLAR (Educação Infantil - 1º e 2º PERÍODO), contendo:
APONTADOR DUPLO PLÁSTICO COM DEPOSITO, formato

Data: 14/12/2023 00:00:00

Modalidade: Dispensa

Identificação: 1746

Lote/Item: 1 / 3

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_lic

Quantidade: 697,00

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.456.930/0001	DOM COMUNICAÇÃO LTDA	R\$ 200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,00

Órgão:

Prefeitura Municipal de Ladário

Data: 28/09/2023 00:00:00

Modalidade: Dispensa

Identificação: 1639

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE DE SERVIÇOS DO SUAS NO MUNÍCIPIO DE LADÁRIO, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

Descrição: CAPAS DE POLIPROPILENO PRETA A4
Capas de polipropileno para encadernação (verso) tamanho A4

Lote/Item: 1 / 13

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_lic

Quantidade: 10,00

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.596.082/0001	SPORTS EMPÃRIO PAPELARIA E INFORMATICA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

100,00

Órgão:

Prefeitura Municipal de Ladário

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE DE SERVIÇOS DO SUAS NO MUNÍCIPIO DE LADÁRIO, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

Descrição: CAPAS DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE A4
Capas de polipropileno para encadernação (frente) tamanho

Data: 28/09/2023 00:00:00

Modalidade: Dispensa

Identificação: 1639

Lote/Item: 1 / 14

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_lic

Quantidade: 10,00

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.596.082/0001	SPORTS EMPÃRIO PAPELARIA E INFORMATICA	R\$ 100,00

Item 14: CARTELA DE BINGO DE PAPEL MULTICOLOR DE 10.5X10CM

R\$

7,64

Quantidade	Descrição	Observação
50 Blocos	CARTELA DE BINGO DE PAPEL MULTICOLOR DE 10.5X10CM BLOCO 100 CARTELA	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

9,00

Órgão:

MUNICIPIO DE ANANAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICOS QUE SERÃO

Descrição:

Cartela de bingo bloco c/100 folhas

Data: 07/03/2024 08:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 04-2024-ANANÁS-TO

Lote/Item: 21 /

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/Processo/04-2024-ANANÁS-TO-21>

Quantidade: 55,00

Unidade: bloco

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.320.979/0001	E F FERREIRA LTDA	R\$ 9,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

5,91

Órgão:

MUNICIPIO DE RIACHAO

Objeto: Registro de Preços para Futura e eventual Aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades das Secretarias deste Município

Descrição: Cartelas de bingo em blocos de 100 folhas. Números Sortidos; Folhas Internas: Papel jornal 45gr; Quantidade de Folhas: 100;

Data: 22/01/2024 15:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 039-2023-RIACHÃO-MA

Lote/Item: 19 /

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/Processo/039-2023-RIACHÃO-MA-19>

Quantidade: 50,00

Unidade: unidades

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.612.410/0001	I. DE S. CARDOSO PAPELARIA	R\$ 4,00
27.800.493/0001	SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	R\$ 4,19
40.061.199/0001	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 5,25
41.699.317/0001	SAO RAFAEL EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 6,56
41.385.550/0001	E S FERNANDES PAPELARIA	R\$ 6,56
20.322.030/0001	THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELI	R\$ 6,56

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Órgão:
Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP

Objeto:
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA

Descrição:
BLOCO CARTELA DE BINGO (SMAS)

Data: 11/09/2023 09:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 21158_2022023
Lote/Item: 85 / 1
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 60,00
Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.690.808/0001	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	R\$ 8,00

Item 15: CARTOLINA CORES VARIADAS

R\$ 1,70

Quantidade **Descrição**
300 Unidades CARTOLINA CORES VARIADAS

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,80

Órgão:
MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto:
Aquisição de material de expediente..

Descrição: Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 150 G/M2, Comprimento: 660 MM, Cor: Variada , Largura: 500 M

Data: 26/09/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:112023
Lote/Item: / 42
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60,00
Unidade: Unidade
UF: PA

Data Homologação: 19/10/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.496.459/0001	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 1,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$** **1,63**

Órgão:	Data: 29/08/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e pedagógico, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de	Identificação: NºPregão:382023
Descrição: Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 150 G/M2, Comprimento: 660 MM, Largura: 500 MM, Cor: Variada,	Lote/Item: / 26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500,00
	Unidade: Unidade
	UF: PA
	Data Homologação: 13/11/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.627.186/0001	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 1,62
47.487.824/0001	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,63
49.507.398/0001	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA	R\$ 2,74

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **1,67**

Órgão:	Data: 11/03/2024 09:00:00
MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de material de expediente para todas as Secretarias Municipais e material escolar para a Secretaria	Identificação: 10-2024-ENGENHEIRO BELTRÃO-PR
Descrição:	Lote/Item: 42 /
CARTOLINAS AMERICANA - CORES VARIADAS	Fonte: https://bnccompras.com/Process/Process!
	Quantidade: 2.300,00
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.454.034/0001	TCM OFFICE LTDA	R\$ 1,49
23.950.973/0001	LIVRARIA E PAPELARIA DENARDO LTDA	R\$ 1,85

Item 16: CLIPS Nº 2/0 COM 100 UNIDADES

Quantidade	Descrição
100 Caixas	CLIPS Nº 2/0 COM 100 UNIDADES

R\$ **4,45**

Observação
0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ **4,50**

Órgão:

CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DE GUANHÃES/MG

Objeto: Aquisição de material de escritório, expediente, toner, refis de tinta para atender a Câmara Municipal em geral, bem como aquisição de equipamentos para atender ao Posto de

Descrição: Clips 2/0, galvanizado, de alta qualidade e durabilidade, produto resistente e eficiente, fabricado em arame de aço com

Data: 05/12/2023 09:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 76837

Lote/Item: 10 / 10

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10,00

Unidade: CX

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.262.280/0001	ARAUJO FERREIRA ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 4,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ **4,15**

Órgão:

CÂMARA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA

Objeto: Registro de Preços para a eventual Contratação de empresa

Data: 21/11/2023 08:30:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 75940

Lote/Item: 23 / 23

especializada para o fornecimento de material de Expediente, Gêneros Alimentícios, Higiene e limpeza para atender as
Descrição: Clips galvanizados nº 2/0. Especificação: em caixa cartão com 100 unidades para utilizar com papéis na organização diária.

Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 25,00
Unidade: CAIXAS

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.681.732/0001	A P M SEREJO LTDA	R\$ 2,85
20.628.085/0001	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 2,90
38.890.258/0001	FBDL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,85
04.929.522/0001	SAMEL LTDA	R\$ 4,45
09.173.411/0001	ATHUS HOSPITALAR LTDA	R\$ 23,48
23.206.285/0001	F DE N J LISBOA	R\$ 24,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,70

Órgão:

Aiuaba

Objeto:

Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Descrição:

Clips 2/0 MEDIO AÇO GALVANIZADO CX C/100

Data: 25/08/2023 08:37:53

Modalidade: Pregão (Setor público)

Identificação: 20230809001_gm

Lote/Item: 1 / 36

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 623,00

Unidade: Caixa

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.713.654/0001	JOSE ANACLETO SOBRINHO	R\$ 4,70

Item 17: CLIPS/Nº4/0 COM 50 UNIDADES

Quantidade **Descrição**

R\$

4,57

Observação

100 Caixas CLIPS/Nº4/0 COM 50 UNIDADES

0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,99

Órgão:

MUNICIPIO DE PLANALTO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E GÁS DE COZINHA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

Descrição:

CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 4/0 (C/ 50 UNID)

Data: 22/03/2024 08:31:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 09-2024-PLANALTO-RS

Lote/Item: 6 /

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/Processo>

Quantidade: 50,00

Unidade: CX

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.303.600/0001	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1,60
41.232.530/0001	I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1,69
00.754.910/0001	MINI MERCADO CAPELARI LTDA	R\$ 4,29
13.772.057/0001	JP EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5,45

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,46

Órgão:

MUNICIPIO DE FERNANDO FALCAO

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de material de expediente e de escritório, para atender as demandas da Prefeitura Municipal

Descrição:

Clips nº 4/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 50 unidades

Data: 14/03/2024 09:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 001-2024-FERNANDO FALCÃO-MA

Lote/Item: 24 /

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/Processo>

Quantidade: 1.000,00

Unidade: CX

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.982.826/0001	DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA	R\$ 6,45
40.061.199/0001	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 6,46

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,25

Órgão:	Data: 18/01/2024 09:30:00
MUNICÍPIO DE MALHADA DOS BOIS/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: AO objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Aquisição de Materiais de Expediente, Limpeza, Higiene e Utensílios Domésticos para atender as	Identificação: 80440
Descrição: CLIPS NIQUELADO	Lote/Item: 101 / 101
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 800,00
	Unidade: CX
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.600.250/0001	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3,35
45.434.286/0001	EDIVANIA SANTOS PLUMA	R\$ 3,40
01.411.301/0001	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 4,00
32.749.202/0001	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 4,50
40.061.199/0001	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 5,20
32.875.635/0001	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 6,00

Item 18: CLIPS/Nº6/0 COM 50 UNIDADES

Quantidade

100 Caixas

Descrição

CLIPS/Nº6/0 COM 50 UNIDADES

R\$

Observação

0

4,86

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,25

Órgão:

MUNICÍPIO DE MALHADA DOS BOIS/SE

Objeto: AO objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Aquisição de Materiais de Expediente, Limpeza, Higiene e Utensílios Domésticos para atender as

Descrição:

CLIPS NIQUELADO

Data: 18/01/2024 09:30:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 80440

Lote/Item: 101 / 101

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 800,00

Unidade: CX

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.600.250/0001	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3,35
45.434.286/0001	EDIVANIA SANTOS PLUMA	R\$ 3,40
01.411.301/0001	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 4,00
32.749.202/0001	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 4,50
40.061.199/0001	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 5,20
32.875.635/0001	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

5,93

Órgão:

MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de materiais pedagógicos e escritório para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA.

Descrição: CLIPS NIQUELADO nº 6/0. Aço galvanizado, flexível e resistente a oxidação. Acondicionado em caixa de papel com 50 und

Data: 17/01/2024 09:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 79862

Lote/Item: 28 / 28

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200,00

Unidade: CX

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.597.849/0001	L F DA COSTA LIMA	R\$ 5,80
08.924.526/0001	R C LIMA CRUZ COMERCIO	R\$ 5,93

10.641.948/0001- EDGAR COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	R\$ 5,93
32.724.354/0001- T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 6,33
20.553.670/0001- W C DA SILVA FERREIRA	R\$ 53,73

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$4,40

Órgão:	Data: 09/01/2024 08:00:00
MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS E DOS PROGRAMAS,	Identificação: ST-PE010-23-INDEPENDÊNCIA-CE
Descrição: CLIPS 6/0 GALVANIZADO - CAIXA COM 50 UNIDADES.	Lote/Item: 13 /
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSe
	Quantidade: 57,00
	Unidade: CAIXA
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.255.771/0001- T PINHEIRO PAIVA EIRELI		R\$ 3,15
10.421.828/0001- ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES		R\$ 3,51
09.519.117/0001- FRANCISCO G DA SILVA EPP		R\$ 3,79
40.258.479/0001- RAIMUNDO SOUZA COSTA		R\$ 5,00
52.332.054/0001- FG COMERCIO TENDTUDO LTDA		R\$ 5,50
07.565.765/0001- GRAFICA CRATEUS LTDA		R\$ 7,00

Item 19: COLA BRANCA 90G

Quantidade200 Unidades

DescriçãoCOLA BRANCA 90G

R\$3,95

Observação0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$4,00

Órgão:	Câmara Municipal de Santo Antônio do Rio Abaixo Gabinete e Secretaria da Câmara	Data: 01/03/2024 00:00:00
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente e escritório para a Câmara Municipal de Santo Antônio do Rio Abaixo.	Modalidade: Dispensa
Descrição:	COLA BRANCA 90G	Identificação: 42024
		Lote/Item: 1 / 715
		Fonte: cmsara-transparencia.gpecloud.com.br
		Quantidade: 5,00
		Unidade: Un - Unidade
		ta Homologação: 18/03/2024
		UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.618.856/0001	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 4,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais
R\$
3,34

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE	Data: 26/02/2024 10:00:00
Objeto:	Registro de Preços Corporativo de Material de Expediente e Escritório para os órgãos e entidades integrantes do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe - PE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	COLA PLÁSTICA BRANCA 90G: LÍQUIDA, PARA USO EM COURO, PAPEL E TECIDO.	Identificação: 002-2024-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-
		Lote/Item: 43 /
		Fonte: https://bnccompras.com/Process/Processo
		Quantidade: 59,00
		Unidade: UNIDADES
		UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.758.669/0001	A E DA SILVA ROLIM	R\$ 2,68
45.128.793/0001	M. G. DE MELO	R\$ 2,69
24.658.170/0001	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM GERAL LTDA	R\$ 2,93
49.464.926/0001	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,74
24.348.443/0001	FRANCRIS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 4,15
50.593.833/0001	C. S. DOS SANTOS	R\$ 4,15

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,50

Órgão:		Data: 04/08/2023 08:43:30
Prefeitura Municipal de Água Nova		Modalidade: Pregão (Setor público)
Objeto:		Identificação: 15_2023pe
Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns		Lote/Item: 47 / 47
Descrição:		Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
COLA BRANCA 90G		Quantidade: 250,00
		Unidade: Unidade
		UF: RN
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.106.245/0001	abrahão melo moreira palhano	R\$ 4,50

Item 20: CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO C/ 100 UNIDADES

R\$

132,30

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO C/ 100 UNIDADES	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

96,90

Órgão:		Data: 22/03/2024 00:00:00
Prefeitura Municipal de Ladário		Modalidade: Dispensa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE/PEDAGÓGICO A FIM, DE ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA		Identificação: 1803
Descrição: Capas de polipropileno para encadernação (frente) tamanho A4 capa na cor transparente. Pacote com 100 unidades.		Lote/Item: 1 / 41
		Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_lic
		Quantidade: 10,00
		Unidade: Unidade
		UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.706.257/0001	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 96,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Órgão:	Data: 14/12/2023 00:00:00
Prefeitura Municipal de Ladário	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS MATERIAL ESCOLAR DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE	Identificação: 1746
Descrição: KIT- ESCOLAR (Educação Infantil - 1º e 2º PERÍODO), contendo: APONTADOR DUPLO PLÁSTICO COM DEPOSITO, formato	Lote/Item: 1 / 3
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_lic
	Quantidade: 697,00
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.456.930/0001	DOM COMUNICAÇÃO LTDA	R\$ 200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,00

Órgão:	Data: 28/09/2023 00:00:00
Prefeitura Municipal de Ladário	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE DE SERVIÇOS DO SUAS NO MUNÍCIPIO DE LADÁRIO, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA	Identificação: 1639
Descrição: CAPAS DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE A4	Lote/Item: 1 / 14
Capas de polipropileno para encadernação (frente) tamanho	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_lic
	Quantidade: 10,00
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.596.082/0001	SPORTS EMPÁRIO PAPELARIA E INFORMATICA	R\$ 100,00

Item 21: ENVELOPE BRANCO A4 229X324 MM CX C/100

Quantidade **Descrição**
4 Caixas ENVELOPE BRANCO A4 229X324 MM CX C/100

R\$ **102,77**

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ **112,50**

Órgão:

PREFEITURA DE CARMO DO RIO CLARO

Objeto: Aquisição de envelope saco kraft kn/25 para armazenamento/envio de documentos em geral. Medidas aproximadas: 17,6 x 25 cm. Gramatura: 80g/m². Caixa com 250

Descrição: Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Comum , Tamanho (C X L): 450 X 370 MM, Cor: Parda , Gramatura: 110 G/M

Data: 12/03/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900212024

Lote/Item: / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4,00

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.050.922/0001	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 100,00
38.499.726/0001	FABIO CLEITON BAEZA 27659125800	R\$ 112,00
13.559.188/0001	ALEX ARAUJO PIMENTA	R\$ 112,50
27.389.081/0001	LEONARDO DE CASTRO ARAUJO 01365749630	R\$ 337,50
17.615.848/0001	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ **91,52**

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

Objeto: Para futura e eventual aquisição de materiais de expediente,

Data: 25/01/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1422023

Lote/Item: / 81

para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde,
com entrega de forma parcelada pelo período de 12 (doze)

Descrição: Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Comum , Tamanho (C X L): 130 X 95 MM, Cor: Ouro , Gramatura: 90 G/M

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110,00

Unidade: Unidade

UF: MG

Data Homologação: 19/02/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.343.089/0001	SUPER COMERCIAL APOLO LTDA	R\$ 60,00
30.735.649/0001	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 60,95
31.246.107/0001	JT PAPELARIA LTDA	R\$ 85,00
05.383.313/0001	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 87,98
31.486.195/0001	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 89,70
25.070.251/0001	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 91,52
13.896.580/0001	COMERCIAL DE MATERIA E SUPRIMENTO CMS LTDA	R\$ 100,00
31.604.207/0001	ANA PAULA MARQUES SILVA 11912887657	R\$ 102,44
21.306.927/0001	JOSE LINO ALVES FERREIRA JUNIOR 08455200677	R\$ 129,00
09.495.600/0001	EDITORIA GRAFICA PAULA MOURA EIRELI	R\$ 129,77
36.933.736/0001	N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

104,30

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Objeto: Registro de PREÇOS QUE TEM COMO OBJETIVO A AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA SEREM UTILIZADOS
PELAS SECRETARIAS E COORDENADORIAS, NO MUNICÍPIO DE

Descrição: Material: Kraft, Modelo: Saco Comum, Tamanho (C X L): 130 X
95 MM, Cor: Ouro, Gramatura: 90 G/M2,

Data: 05/12/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:312023

Lote/Item: / 21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 417,00

Unidade: Centena

UF: PA

Data Homologação: 28/02/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.609.947/0001	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 75,00

40.147.595/0001- A. P. C BONA EIRELI	R\$ 84,00
10.188.947/0001- AMAZONIA MIX EIRELI	R\$ 84,90
49.507.398/0001- COMERCIAL MARAMBAIA LTDA	R\$ 89,40
35.032.029/0001- NATIVU'S EXPRES'S REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 89,40
34.638.680/0001- M S M MUNIZ COMERCIO EIRELI	R\$ 90,89
48.937.905/0001- L DOS REIS BAIA LTDA	R\$ 104,30
45.239.112/0001- A L DE SOUSA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 125,00
08.543.707/0001- RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 125,00
02.567.637/0001- APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 130,00
11.334.268/0001- EPAMINONDAS E SOUZA COMERCIO LTDA	R\$ 135,00
07.195.970/0001- LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 145,00
18.932.464/0001- K R G BENTO EIRELI	R\$ 149,00

Item 22: ENVELOPE PARA CONVITE 162X229mm/ CX/100UND

R\$ 87,25

Quantidade	Descrição	Observação
4 Caixas	ENVELOPE PARA CONVITE 162X229mm/ CX/100UND	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,14

Órgão:	Data: 24/10/2023 15:54:13
COMANDO DE AVIACAO DA PM "JOAO NEGRAO" SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	Modalidade: Convite Eletrônico
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA,	Identificação: OC: 180173000012023OC00134
Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL COLOR PLUS, PESANDO 80G/M2, TIPO CONVITE, SEM IMPRESSAO RPC DOS CORREIOS,	Lote/Item: 1 / 8
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 3,00
	Unidade: PACOTE 100,00 PARES
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

31.460.721/0001- BW - PRODUTOS LTDA.	R\$ 32,28
47.853.538/0001- TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	R\$ 148,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 81,80

Órgão:
CTO DE COMUNICACAO SOCIAL - CCOMSOC | SECRETARIA DA
SEGURANCA PUBLICA | SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS,
MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO,
PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA

Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL COLOR PLUS, PESANDO
80G/M2, TIPO CONVITE, MODELO SEM IMPRESSAO RPC DO

Data: 28/04/2023 12:57:02

Modalidade: Convite Eletrônico

Identificação: OC: 180379000012023OC00004

Lote/Item: 1 / 7

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3,00

Unidade: EMBALAGEM 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.075.962/0001- MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA		R\$ 81,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,80

Órgão:
COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE | SECRETARIA DA
SEGURANCA PUBLICA | SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS
CORRELATOS, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, EQUIPAMENTOS,
SISTEMAS E MATERIAIS PARA TREINAMENTO DE TIRO,

Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL COLOR PLUS, PESANDO
80G/M2, TIPO CONVITE, MODELO SEM IMPRESSAO RPC DO

Data: 27/04/2023 17:37:55

Modalidade: Convite Eletrônico

Identificação: OC: 180168000012023OC00235

Lote/Item: 1 / 42

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2,00

Unidade: EMBALAGEM 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.075.962/0001- MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA		R\$ 89,80

Item 23: ESTILETE LARGO

Quantidade **Descrição**
100 Unidades ESTILETE LARGO

R\$ **3,58**
Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ **4,80**

Órgão:

ESTADO DE MINAS GERAIS
Objeto:

Futura e eventual aquisição de materiais de expediente
Descrição: Estilete Tipo: Largo , Espessura: 18 MM, Material Corpo: Plástico , Características Adicionais: Lâmina Aço C/ Tratamento

Data: 14/03/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900232024
Lote/Item: / 2
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40,00
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.175.426/0001	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 2,90
02.380.940/0001	MERCANTIL AQUARELA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 3,20
11.183.754/0001	AGILIZA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,29
07.954.257/0001	RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA	R\$ 4,80
26.701.473/0001	HANDERSON CLEITOM HANCEM COMERCIO E SERVICOS UNIPESOAAL LTDA	R\$ 4,80
25.070.251/0001	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,80
52.794.606/0001	52.794.606 ADRIANA GUIMARAES GERALDI SANTOS	R\$ 4,80
08.202.176/0001	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 4,80
35.471.891/0001	35.471.891 RONIOMAR KOSLOSKI JUNIOR	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ **2,87**

Órgão: **Data:** 16/11/2023

MUNICÍPIO DE GOIOERE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando aquisições futuras de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ESCOLAR, CALCULADORA ELETRÔNICA, BANDEIRAS OFICIAIS e KIT DE INCLUSÃO ESPECIAL para atender

Descrição: Estilete Tipo: Largo , Espessura: 18 MM, Material Corpo: Emborrachado , Características Adicionais: Trava Bloqueio De

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:992023

Lote/Item: / 103

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80,00

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.063.632/0001	A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	R\$ 1,20
32.111.081/0001	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 1,22
46.186.229/0001	MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,45
48.741.157/0001	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 1,50
15.272.796/0001	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1,59
45.930.390/0001	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 2,55
04.492.654/0001	WALTER NETO CHAMBO	R\$ 3,19
46.981.380/0001	46.981.380 JOSE RUBERTO DA CUNHA SOBRINHO	R\$ 4,00
10.607.722/0001	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 4,00
47.206.967/0001	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 4,00
51.304.261/0001	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 4,00
11.081.390/0001	R V DE SOUZA	R\$ 4,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

3,07

Órgão:

MINISTÉRIO DA SAÚDE | FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ | Centro de Pesquisas Gonçalo Moniz

Objeto: É a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material de laboratório, reagentes químicos e de expediente do Almoxarifado, conforme condições, quantidades e

Descrição:

Aplicação: Escritório, Espessura: 18 MM, Tipo: Largo,

Data: 14/08/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:92023

Lote/Item: / 98

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: Unidade

UF: BA

Data Homologação: 26/09/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.498.498/0001	J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA.	R\$ 2,15
49.464.926/0001	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,20
28.485.774/0001	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 3,94
45.926.760/0001	GFS PAPELARIA LTDA	R\$ 3,95

Item 24: EXTRATOR DE GRAMPOS

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	18,78
30 Unidades	EXTRATOR DE GRAMPOS		0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 14,95**

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAUDALHO/PE

Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Parcelado De
Materiais De Expediente, Destinados Para Atender As
Necessidades Dos Residenciais Guadalajara 1 E 2, Centro De

Descrição: Extrator Grampo Material: Aço , Tipo: Piranha , Tratamento
Superficial: Revestimento Plastificado Cor Preta

Data: 22/12/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:272023

Lote/Item: / 27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: Unidade

UF: PE

Data Homologação: 29/12/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 11,48
24.486.986/0001	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 12,44
47.852.784/0001	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 14,95
09.617.964/0001	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 15,30
05.383.313/0001	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,73

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

24,09

Órgão:	Data: 15/12/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição Gradual E Parcelada De Material De Expediente Para Atender As Demandas Das Diversas Secretárias Deste Município No Ano De 2024,	Identificação: NºPregão:952023
Descrição: Extrator Grampo Material: Aço Galvanizado , Tipo: Espátula , Comprimento: 150 MM, Largura: 15 M	Lote/Item: / 90
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150,00
	Unidade: Unidade
	UF: PB
	Data Homologação: 03/01/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.621.913/0001	D. P. DUTRA INFORMATICA LTDA	R\$ 17,50
20.755.100/0001	H. C. CORDEIRO	R\$ 17,80
49.464.926/0001	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 30,37
45.175.426/0001	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 120,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

17,29

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva 61ºBatalhão de Infantaria de Selva	Data: 09/05/2023
Objeto: Aquisição de material de expediente, material elétrico e eletrônico e material de proteção e segurança..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Extrator Grampo Material: Aço , Tipo: Piranha , Tratamento Superficial: Revestimento Plastificado Cor Preta	Identificação: NºPregão:92022
	Lote/Item: / 38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60,00
	Unidade: Unidade
	UF: AC
	Data Homologação: 14/06/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.807.054/0001	RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 4,57

Item 25: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MM COM 50MTS

R\$ 7,83

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MM COM 50MTS	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,69

Órgão:

INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA|INCRA

Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação por dispensa de licitação para fornecimento de materiais e suprimentos, visando atender a

Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50MM, COMPRIMENTO 50 M,

Data: 01/05/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2023

Lote/Item: 15 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40,00

Unidade: Rolo 50,00 M

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.115.618/0001-	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 6,69

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,60

Órgão:

CÂMARA MUNICIPAL DE RAPOSA/ MA

Objeto: Registrar preços para a futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente, materiais de limpeza e conservação e de utensílios domésticos

Descrição:

Data: 13/11/2023 09:30:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 75367

Lote/Item: 25 / 25

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 36,00

Unidade: Unidade

Fita adesiva transparente de polipropileno, 50mm x 50m.

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.845.044/0001	V L P SOARES	R\$ 5,60
41.297.282/0001	T M M PRAZERES LTDA	R\$ 6,80
22.144.203/0001	L DE JESUS LEITE ALVES	R\$ 7,20
01.485.345/0001	M DOS M D ARAUJO	R\$ 7,50
49.464.926/0001	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,60
43.681.732/0001	A P M SEREJO LTDA	R\$ 7,84
11.430.463/0001	A DE A RIBEIRO - COMERCIO	R\$ 8,00
36.762.882/0001	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	R\$ 8,00
20.628.085/0001	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

9,20

Órgão:

Prefeitura Municipal de Rio Verde de Mato Grosso - MS

Objeto: PROCESSO LICITATÓRIO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO

Descrição: FITA LARGA, fita adesiva, material polipropileno transparente, medidas mínimas de 50mm x 50m (largura x comprimento),

Data: 18/05/2023 09:30:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 18341_0182023

Lote/Item: 52 / 1

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 439,00

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.215.825/0001	Silva e Toshiko Ltda-me	R\$ 4,07
47.190.313/0001	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 5,07
17.182.696/0001	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 6,19
00.977.694/0001	PAPELARIA HERVAL LTDA EPP	R\$ 9,20
22.495.249/0001	ALINE CRISLAINE DA SILVA	R\$ 9,20
49.776.241/0001	MARBA COMERCIAL LTDA	R\$ 9,20

Item 26: FITA CORRETIVA 5MM X 6M

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
70 Unidades	FITA CORRETIVA 5MM X 6M	23,37	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$23,40

Órgão:	Data: 13/09/2023
Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto:	Identificação: NºPregão:1202023
Registro de Preços de Material de Escritório.	Lote/Item: 1 / 23
Descrição: Corretivo Fita Material: Base De Poliacrilato , Comprimento: 10 M, Largura: 4,20 MM, Aplicação: Apagar Caneta Esferográfica	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1,00
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.942.231/0001-	LOURDES P S MARTINS PAPELARIA EIRELI	R\$ 15,20
15.674.262/0001-	SYM COMERCIO DE DESCARTAVEIS - EIRELI	R\$ 23,40
31.486.195/0001-	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 48.540,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$24,90

Órgão:	Data: 01/07/2023
COMANDO DA MARINHA ESTADO	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto:	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 12017/2023
Aquisição de material de expediente para o Instituto Naval de	Lote/Item: 5 / 1
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Pos Graduação no Rio de Janeiro.

Descrição: CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO,
COMPRIMENTO 6 M, LARGURA 5 MM, APLICAÇÃO APAGAR

Quantidade: 10,00
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.831.166/0001	MAJ TECNOLOGIA E ENERGIA SOLAR EIRELI	R\$ 24,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **21,80**

Órgão:
MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES
Descrição:
Corretivo Fita 5mmx10mt
Data: 18/12/2023 09:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 77944
Lote/Item: 1 / 53
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 87,00
Unidade: Cx
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.297.282/0001	T M M PRAZERES LTDA	R\$ 21,80

Item 27: GRAMPEADOR METALICO MEDIO COM CAPACIDADE DE GF **R\$** **71,23**

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	GRAMPEADOR METALICO MEDIO COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATE 50	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **63,10**

Órgão: **Data:** 25/01/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

Objeto: Para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, com entrega de forma parcelada pelo período de 12 (doze)

Descrição: Grampeador Material: Metal , Tipo: Mesa , Tamanho Grampo: 26/6 E 26/8

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1422023

Lote/Item: / 150

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: Unidade

UF: MG

Data Homologação: 19/02/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.306.927/0001	JOSE LINO ALVES FERREIRA JUNIOR 08455200677	R\$ 36,50
36.933.736/0001	N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 36,70
18.343.089/0001	SUPER COMERCIAL APOLO LTDA	R\$ 39,20
30.735.649/0001	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 39,95
07.048.323/0001	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 50,53
48.500.314/0001	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 50,54
25.070.251/0001	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 57,37
42.113.540/0001	WALDIR AVELINO MARTINS LTDA	R\$ 62,72
47.529.693/0001	ATLAS MIX SOLUCOES OFFICE LTDA	R\$ 63,48
05.383.313/0001	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 73,95
51.294.623/0001	51.294.623 VALERIA DA SILVA AMORIM	R\$ 76,59
31.604.207/0001	ANA PAULA MARQUES SILVA 11912887657	R\$ 76,60
31.486.195/0001	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 77,28
10.943.564/0001	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 105,55
03.218.455/0001	J.A. DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 105,55
26.701.473/0001	HANDERSON CLEITOM HANCEM COMERCIO E SERVICOS UNIPESOAAL LTDA	R\$ 120,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

55,60

Órgão:

CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Objeto:

Data: 15/12/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:92023

Lote/Item: 3 / 37

Aquisição de material de expediente, conforme condições especialmente no Anexo I..

Descrição: Grampeador Material: Ferro , Tipo: Mesa , Capacidade: Mínima De 50 FL, Aplicação: Folhas , Tamanho Grampo: 26/6 ,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 55,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$** **95,00**

Órgão:

COMANDO DA MARINHA | DEL CAP PORTOS EM SAO FRANCISCO DO SUL

Objeto:

Aquisição de material de expediente.

Descrição: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO/CROMADO, MATERIAL METAL, TIPOPROFISSIONAL,

Data: 01/11/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 178/2023

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,00

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.553.351/0001	CASA DO CARTUCHO LTDA	R\$ 95,00

Item 28: GRAMPEADOR TAPECEIRO PARA GRAMPOS 106/6 **R\$** **81,82**

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	GRAMPEADOR TAPECEIRO PARA GRAMPOS 106/6	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **81,59**

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expedientes, papelaria, CD/DVD, pilhas, baterias e balões para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e demais

Descrição: Material: Aço, Tipo: Tapeceiro, Tamanho Grampo: 106/4 A 106/14,

Data: 19/12/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:932023

Lote/Item: / 73

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130,00

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.323/0001	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 36,23
17.063.632/0001	A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	R\$ 37,81
45.077.164/0001	QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 42,00
51.518.375/0001	QS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 55,00
12.591.019/0001	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 74,90
35.334.877/0001	MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIA	R\$ 81,18
49.735.708/0001	J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 82,00
37.358.317/0001	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 89,00
10.459.614/0001	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 105,00
26.262.414/0001	T P DA FONSECA ALVES EIRELI	R\$ 110,00
49.507.398/0001	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA	R\$ 122,00
13.721.423/0001	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 135,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

84,50

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR

Objeto:

Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente.

Descrição: Grampeador Material: Aço , Tipo: Tapeceiro , Tamanho

Data: 24/11/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:812023

Lote/Item: / 98

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11,00

Unidade: Unidade

Grupo: 106/4 A 106/14

UF: PR

Data Homologação: 13/12/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.454.034/0001	TCM OFFICE LTDA	R\$ 24,25
07.048.323/0001	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 69,00
47.206.967/0001	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 100,00
39.700.820/0001	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 123,37

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$** **79,38**

Órgão:

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Registro de preços para aquisição de alvos para arma de fogo e material complementar para uso em treinamento contínuo, ? cursos de formação e capacitação dos Policiais Penais nas

Descrição: Grampeador Material: Aço , Tipo: Tapeceiro , Tamanho
Grupo: 106/4 A 106/14

Data: 25/09/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:252023

Lote/Item: / 14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26,00

Unidade: Unidade

UF: DF

Data Homologação: 26/09/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.246.107/0001	JT PAPELARIA LTDA	R\$ 58,76
19.225.144/0001	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 100,00

Item 29: GRAMPO 106/6 COM 5000 GRAMOS

Quantidade	Descrição	Observação
55 Caixas	GRAMPO 106/6 COM 5000 GRAMOS	0

R\$ **19,48**

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **19,20**

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais para atendendo as aulas e eventos das secretarias municipais de Esportes e

Descrição: Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Anodizado , Tamanho: 106/6

Data: 06/12/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1632023

Lote/Item: / 65

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35,00

Unidade: Caixa 3000,00 UN

UF: MG

Data Homologação: 11/01/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.988.889/0001	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 18,39
47.252.266/0001	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 18,40
43.986.662/0001	43.986.662 DANIEL DOS SANTOS OLIVEIRA	R\$ 20,00
28.429.720/0001	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 34,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

18,40

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto:

Eventual aquisição de material de expediente.

Descrição: Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado , Tamanho: 106/6

Data: 27/11/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:562023

Lote/Item: / 78

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.045,00

Unidade: Caixa 5000,00 UN

UF: PA

Data Homologação: 01/12/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 13,30
05.154.476/0001	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 16,30
05.075.962/0001	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 16,82

05.194.705/0001- NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 18,30
51.372.643/0001- DIVINO COMERCIO LTDA	R\$ 18,40
15.078.596/0001- P. L. FADEL INFORMATICA LTDA	R\$ 18,50
08.543.707/0001- RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 20,89
50.366.197/0001- AG COMERCIAL LTDA	R\$ 20,89
02.567.637/0001- APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 20,89

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

20,83

Órgão:	Data: 21/02/2024 10:00:00
MUNICIPIO DE PALMEIRA DOS INDIOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, CONSUMO E OUTROS, para atender as demandas do município de Palmeira dos Índios/AL.	Identificação: 90-2023-PALMEIRA DOS ÍNDIOS-AL
Descrição: Grampo 106/6 para grampeador de tapeceiro. Caixa com 5000 unidades, em metal niquelado prateado, com proteção	Lote/Item: 97 /
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/Processo/Processo.aspx?Processo=90-2023-PALMEIRA%20DOS%20INDIOS-AL&Lote=97
	Quantidade: 232,00
	Unidade: CX
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.600.250/0001- ACS EMPREENDIMENTOS LTDA		R\$ 15,00
40.061.199/0001- DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		R\$ 20,83
52.710.675/0001- M H S DA SILVA		R\$ 24,36

Item 30: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZAADO CAIXA

R\$

8,66

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZAADO CAIXA COM 5000 UND	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

10,88

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Objeto: Contratação para posterior aquisição de materiais de expediente para utilização nos serviços da Secretaria de Administração e Finanças, Gabinete do Prefeito e demais

Descrição: Material: Metal, Tratamento Superficial: Niquelado, Tamanho: 26/6, Características Adicionais: 210 Grampos Por Pente,

Data: 31/01/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:472023

Lote/Item: / 31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200,00

Unidade: Caixa 5000,00 UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.343.491/0001	VERA LUCIA ALVES MONTENEGRO LEITE	R\$ 10,28
04.635.021/0001	RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI	R\$ 11,48

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

5,30

Órgão:

MUNICIPIO DE IVAIPORA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Descrição: Grampo tamanho 26/6, para grampeador, tipo cobreados, TAMANHO: 26/6, Caixa com 5000 unidades.

Data: 26/02/2024 09:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 135-2023-IVAIPORÃ-PR

Lote/Item: 87 /

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/Processo>

Quantidade: 150,00

Unidade: Caixa

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.276.317/0001	STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA	R\$ 3,17
53.494.246/0001	PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA	R\$ 3,18
32.111.081/0001	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 3,22
19.454.034/0001	TCM OFFICE LTDA	R\$ 3,40
48.496.674/0001	R&L COMERCIAL LTDA	R\$ 4,04
53.391.048/0001	53.391.048 LEOPOLDO FERNANDES DA SILVA	R\$ 4,65

07.287.798/0001- CROCETTA & SCHRAIBER LTDA	R\$ 4,70
46.648.169/0001- MARIA CLARA LEME PADILHA 06292912175	R\$ 5,30
52.307.066/0001- LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 5,94
45.930.390/0001- DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 6,09
81.092.819/0001- COMERCIAL DE ARMARINHOS 1000 LTDA	R\$ 9,00
45.175.426/0001- GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 9,99
81.072.019/0001- SOUZA ANDRE & CIA LTDA	R\$ 9,99
44.010.279/0001- IRENE DE OLIVEIRA 02845096712	R\$ 9,99
07.481.107/0001- GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 9,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

9,80

Órgão: PM DE BRAGA Objeto: REGISTRO DE PRECOS, para eventual e futura aquisicao de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para todas as Secretarias Municipais de Braga/RS, referente ao ano de 2024. Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 26/6 GRAMPO PARA GRAMPEADOR, grampo galvanizado 26/06, Caixa com 5.000	Data: 01/02/2024 00:00:00 Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico Identificação: 42600-2-2024-PCE Lote/Item: 1 / 41 Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p= Quantidade: 50,00 Unidade: UN ta Homologação: 08/02/2024 UF: RS
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.681.063/0001- LEANDRO STRINGARI		R\$ 3,20
22.783.106/0001- VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA		R\$ 3,40
23.310.852/0002- MURIEL A. BLAU & CIA LTDA		R\$ 6,60
35.449.721/0001- T. DOS SANTOS MORAIS LTDA		R\$ 12,99
03.230.856/0001- M. F. MACHADO SOARES		R\$ 12,99
07.245.458/0001- DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA		R\$ 12,99

Item 31: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO C/ 50 UNIDADES

R\$

26,72

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO C/ 50 UNIDADES	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$20,66

Órgão:	Data: 01/02/2024
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação por dispensa de licitação para a de material de expediente a ser utilizado no Conselho Regional	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90006/2024
Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 300 MM, TIPO GARRA,COR BRANCA	Lote/Item: 34 / 1
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40,00
	Unidade: Pacote 50,00 UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 20,66

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$30,50

Órgão:	Data: 18/01/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto:	Identificação: NºPregão:1422023
Itens de Papelaria.	Lote/Item: / 58
Descrição: Grampo Pasta Material: Metal , Apresentação: Trilho , Distância Entre Furos: 80 M	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 182,00
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: SP
	Data Homologação: 01/02/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.500.314/0001	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 24,00

07.245.458/0001- DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 30,50
26.690.808/0001- IRINEU VALENTIM TONELOTTO	R\$ 39,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

29,00

Órgão: CTO. REABILITACAO DE CASA BRANCA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO CASA BRANCA - SP	Data: 02/01/2024 14:26:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO COM ENTREGA IMEDIATA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PASTA SIMPLES (PLASTICO), DE POLIPROPILENO, ESPESSURA DE 0,35 MICRAS, NO TAMANHO OFICIO, GRAMPO E TRILHO,	Identificação: OC: 090146000012023OC00084
	Lote/Item: 1 / 8
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 100,00
	Unidade: CAIXA 10,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.853.538/0001-	TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	R\$ 17,90
22.400.151/0001-	ALMIR GUERIERI	R\$ 18,00
10.144.862/0001-	JOVELITA NUNES DE OLIVEIRA - PAPELARIA	R\$ 21,20
67.440.461/0001-	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 29,00
31.983.081/0001-	DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	R\$ 30,00
48.358.952/0001-	STARKEN COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 100,00
44.658.678/0001-	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 500,00

Item 32: LAPIS PRETO Nº2		R\$	178,04
Quantidade	Descrição	Observação	
40 Caixas	LAPIS PRETO Nº2	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

194,00

Órgão:

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL|FUNDAÇÃO DE APOIO À
PESQ. AO ENS. E À CUL

Objeto: Aquisição de materiais de papelaria e escritório e de kits
pedagógicos, a fim de atender ao Contrato nº98/2021 Programa
Especial de Educação Digital e Inovadora no Ensino de

Descrição: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA HB,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N2, MATERIAL CARGA GRAFITE

Data: 01/10/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 280/2023

Lote/Item: 90 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,00

Unidade: Caixa 144,00 UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.804.979/0001	· RM SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 194,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

225,11

Órgão:

Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP

Objeto:

Registro de Preços de Material de Escritório.

Descrição: Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM,
Dureza Carga: Hb , Formato Corpo: Cilíndrico , Características

Data: 13/09/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1202023

Lote/Item: 2 / 61

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,00

Unidade: Caixa 144,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.942.231/0001	· LOURDES P S MARTINS PAPELARIA EIRELI	R\$ 170,40
15.674.262/0001	· SYM COMERCIO DE DESCARTAVEIS - EIRELI	R\$ 215,00
05.836.107/0001	· RVS COMERCIAL EIRELI	R\$ 235,22
31.486.195/0001	· ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 943.902,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

115,00

Órgão:	Data: 18/07/2023
PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto:	Identificação: NºPregão:632023
Registro de preços de materiais de expediente..	Lote/Item: 2 / 13
Descrição: Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: Hb ,	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Formato Corpo: Cilíndrico , Material Carga: Grafite Nº 2	Quantidade: 42,00
	Unidade: Caixa 144,00 UN
	UF: DF
	Data Homologação: 08/09/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.764.758/0001	KATIA ROSANE SOUZA DA PAIXAO	R\$ 68,00
10.943.564/0001	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 80,00
39.700.820/0001	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 80,00
32.130.698/0001	GW COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 115,00
41.224.937/0001	41.224.937 ARTHUR JUAN DOS SANTOS GUEDES	R\$ 128,83
23.230.795/0001	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRI	R\$ 148,83
01.523.959/0001	GRAFICA E PAPELARIA BRAGA EIRELI	R\$ 150,00

Item 33: LIVRO ATA COM 100 FOLHAS

Quantidade	Descrição	R\$	24,27
10 Unidades	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS	Observação	
		0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **23,80**

Órgão:	Data: 17/01/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ITACOLOMI	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto:	Identificação: NºPregão:732023
Aquisição de material de expediente, papelaria e escolar	Lote/Item: / 234
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

destinados aos diversos setores da administração..

Descrição: Livro Ata Material: Off-Set Branco , Quantidade Folhas: 100 UN,
Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 310 MM, Largura: 220

Quantidade: 80,00

Unidade: Unidade

UF: PR

Data Homologação: 25/01/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.553.307/0001	L C LOPES MARCELINO LTDA	R\$ 19,00
43.311.580/0001	VISUAL GRAFICA LTDA	R\$ 20,00
07.344.949/0001	M I BARRETO E CIA LTDA	R\$ 27,60
28.485.774/0001	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 27,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

27,60

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ITACOLOMI

Objeto:

Aquisição de material de expediente, papelaria e escolar
destinados aos diversos setores da administração..

Descrição: Livro Ata Material: Off-Set Branco , Quantidade Folhas: 100 UN,
Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 310 MM, Largura: 220

Data: 17/01/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:732023

Lote/Item: / 237

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 17,00

Unidade: Unidade

UF: PR

Data Homologação: 25/01/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.553.307/0001	L C LOPES MARCELINO LTDA	R\$ 27,00
07.344.949/0001	M I BARRETO E CIA LTDA	R\$ 27,60
43.311.580/0001	VISUAL GRAFICA LTDA	R\$ 31,86

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

21,41

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA

Data: 15/01/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:392023

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente, para atendimento das demandas das Secretarias do Município de Guaraciaba/MG.

Descrição: Livro Ata Material: Off-Set Branco , Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 310 MM, Largura: 220

Lote/Item: / 88

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5,00

Unidade: Unidade

UF: MG

Data Homologação: 19/02/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.300.595/0001	COPMAYS LTDA	R\$ 19,97
08.202.176/0001	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 21,30
47.946.851/0001	47.946.851 LETICIA ROBERTA DE MELO	R\$ 21,52
25.314.197/0001	MATEUS SOARES RODRIGUES SILVA	R\$ 34,99

Item 34: LIVRO PARA PROTOCOLO

Quantidade	Descrição
10 Unidades	LIVRO PARA PROTOCOLO

R\$ 21,43

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,41

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTA

Objeto: Registro de preço, para futura e eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Uiramutã/RR..

Descrição: Livro Protocolo Quantidade Folhas: 100 UN, Comprimento: 220 MM, Largura: 155 MM, Tipo Capa: Dura , Características

Data: 26/12/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:342023

Lote/Item: 1 / 53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70,00

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

34.792.887/0001- MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 15,00
04.030.183/0001- BIO COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 17,90
14.472.899/0001- TL GUIMARAES EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 18,81
01.188.320/0001- LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00
21.840.074/0001- VK CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA	R\$ 25,00
29.828.322/0001- OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 26,87

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

22,48

Órgão:

FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE FOZ DO IGUAÇU

Objeto: Registro DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FOZ DO IGUAÇU/PR..

Descrição: Livro Protocolo Quantidade Folhas: 100 UN, Comprimento: 220 MM, Largura: 155 MM, Tipo Capa: Dura , Características

Data: 07/11/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:742023

Lote/Item: / 3

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360,00

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.431.777/0001- MARCOS AURELIO COLLACO		R\$ 20,00
39.700.820/0001- E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA		R\$ 22,47
08.543.707/0001- RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA		R\$ 22,48
45.175.426/0001- GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999		R\$ 22,48
32.111.081/0001- ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA		R\$ 22,48
32.665.123/0001- LUMA - COMERCIO DE MERCADORIAS E LICITACOES LTDA		R\$ 22,48

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

22,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 50º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto:

Data: 18/08/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:52023

Lote/Item: / 36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 185,00

Unidade: Unidade

UF: MA

Data Homologação: 28/08/2023

Aquisição de material de expediente.

Descrição: Livro Protocolo Material Capa: Papelão , Tipo Capa: Dura ,
Material Folhas: Papel Apergaminhado , Gramatura Folhas: 75

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,90
29.956.966/0001	MARCIA RAQUEL NONATA DA SILVA 94950717391	R\$ 17,49
05.075.962/0001	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 18,82
46.928.415/0001	PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA	R\$ 20,60
37.790.723/0001	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 24,20
05.743.965/0001	COMERCIAL DO O LTDA	R\$ 24,20
05.891.838/0001	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 24,25
08.543.707/0001	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 24,25

Item 35: MARCADOR DE PÁGINAS ADESIVO 140 FLS

R\$

12,59

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MARCADOR DE PÁGINAS ADESIVO 140 FLS	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

9,50

Órgão:

ESTADO DO RIO DE JANEIRO | CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
PEDRO DA ALDEIA/RJ

Objeto:

Aquisição de materiais de expediente.

Descrição: MARCADOR PÁGINA, MATERIAL FILME DE POLIÉSTER E
ADESIVO ACRÍLICO, COR COLORIDO, LARGURA 11,9 MM,

Data: 01/02/2024

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90002/2024

Lote/Item: 13 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24,00

Unidade: Embalagem 96,00 FL

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.760.218/0001	DYESON FERNANDO HERMANN 10737192941	R\$ 9,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 12,81**

Órgão: AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO AMAZONAS S.A

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Material de Expediente, Material de Copa e Cozinha, Material de Informática e Material de Prevenção ao COVID) para atender à demanda interna da

Descrição: Material: Filme De Poliéster E Adesivo Acrílico, Cor: Diversas, Largura: 12 MM, Comprimento: 42 MM, Transmitância:

Data: 09/01/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:132023

Lote/Item: / 28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60,00

Unidade: Unidade

UF: AM

Data Homologação: 28/02/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.206.992/0001	A. F. P. COSTA	R\$ 4,00
37.722.924/0001	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 4,20
03.987.907/0001	S DE O PEDROSA	R\$ 10,00
63.726.400/0001	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 10,15
46.844.242/0001	DANIEL DA COSTA PARAIZO 02897398299	R\$ 15,47
41.597.891/0001	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 20,00
35.810.187/0001	MANU MIX COMERCIO DE ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 22,43
05.383.313/0001	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 15,47**

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Objeto:

Data: 21/12/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:182023

Lote/Item: 1 / 57

Registro de preços para eventual aquisição de Material de Expediente..

Descrição: Marcador Página Material: Adesivo Plástico , Cor: Diversas , Largura: 12 MM, Comprimento: 45 MM, Transmitância:

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15,00

Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: SC

Data Homologação: 22/12/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,43
39.700.820/0001	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 16,50

Item 36: MARCADOR DE TEXTO

Quantidade **Descrição**
120 Unidades MARCADOR DE TEXTO

R\$ **5,85**
Observação
0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ **6,63**

Órgão:

MUNICIPIO DE BARRA VELHA

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material Escolar, destinados à Educação Infantil e Ensino Fundamental do Município, conforme especificações e condições estabelecidas

Descrição: MARCA TEXTO APAGÁVEL (MARCA / DESMARCA TEXTO) - CANETA MARCA TEXTO DE UM LADO E CANETA DESMARCA

Data: 21/12/2023 15:15:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 072-2023-BARRA VELHA-SC

Lote/Item: 8 /

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/Process>

Quantidade: 800,00

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.362.737/0001	FERNANDO DE AVIZ	R\$ 4,44
40.553.425/0001	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 4,90
38.613.730/0001	JULIANO MEINSCHEN EIRELI	R\$ 6,63

15.508.827/0001- ANGELIQUE ORLANDINA CORRÊA	R\$ 10,45
45.338.600/0001- BERTI & GARCIA MULTI-ATACADO LTDA	R\$ 11,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,02

Órgão: Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ITACARAMBI-MG..

Descrição: MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE EM GEL, CORES SORTIDAS. COM O CORPO RETRATIL,

Data: 18/09/2023 08:15:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 21147_392023

Lote/Item: 218 / 1

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 480,00

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.315.964/0001-	COMERCIAL E PAPELARIA PARAIBA LTDA	R\$ 1,90
47.794.016/0001-	COMERCIAL ARTIGOS DE ESCRITORIO E PAPELARIA BARCELONA LTDA	R\$ 4,06
38.671.574/0001-	JOSE WELLINGTON MAGALHAES OLIVEIRA	R\$ 5,98
30.157.786/0001-	JOAO WELLINGTON	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nepomuceno/MG

Objeto: Aquisição de materias para uso no escritorio

Descrição: MARCADOR DE TEXTO.

Data: 07/08/2023 00:00:00

Modalidade: Dispensa

Identificação: 1422023

Lote/Item: 15 / 1

Fonte: mgfportal.datatransparencia.azurewebsites.net

Quantidade: 10,00

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.051.481/0001	TIAGO ANSELMO MUDESTO LTDA	R\$ 5,90

Item 37: PAPEL A4 CAIXA COM 1X10X500 RESMAS		R\$	298,85
Quantidade	Descrição	Observação	
250 Caixas	PAPEL A4 CAIXA COM 1X10X500 RESMAS	0	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

295,00

Órgão:	Data: 12/03/2024 00:00:00
Prefeitura Municipal de Nioaque	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE PAPEL TIPO PAPEL SULFITE, COR BRANCO, FORMATO A4 (210 MM X 297 MM), GRAMATURA DE 75 G/M², EM CARÁTER DE URGÊNCIA, VISANDO ATENDER A SECRETARIA	Identificação: 1466
Descrição: PAPEL SULFITE A4 (210,0X297,0MM) , GRAMATURA DE NO MÍNIMO 75G², BRANCO, APERGAMINHADO, EMB. EM PAPEL	Lote/Item: 1 / 1
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_lic
	Quantidade: 50,00
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.182.696/0001	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 295,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

303,00

Órgão:	Data: 22/01/2024 00:00:00
PREFEITURA MUNIC. DE SAO FRANCISCO DE ITABAPOANA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de escritório.	Identificação: 00015623
	Lote/Item: 1 / 22
	Fonte: 138.59.40.26:8079/transparencia/
	Quantidade: 40,00

Descrição: PAPEL – PAPEL ALCALINO DE USO PROFISSIONAL, IDEAL PARA
SER USADO EM IMPRESSORAS A LASER, COPIADORA E JATO DE Tinta
Unidade: CX
Homologação: 26/01/2024
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.411.840/0001	M. SILVA BATISTA REPRESENTANTES COMERCIAIS LTDA	R\$ 303,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$** **298,54**

Órgão:

MUNICÍPIO DE ESPERA FELIZ/MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE
ESCRITÓRIO E MATERIAL ESCOLAR PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO

Descrição: PAPEL ALCALINO A4 - 75 GRAMAS - 210 X 297 MM - CAIXA
COM 5000 FOLHAS características gerais do produto

Data: 27/11/2023 09:30:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 76300

Lote/Item: 116 / 116

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 700,00

Unidade: CX

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.988.508/0001	WELINGTON DE ALMEIDA BARBOSA 14349904603	R\$ 207,50
12.388.728/0001	MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 207,60
42.227.100/0001	SUELY HUBNER DE MIRANDA	R\$ 208,00
45.862.764/0001	MW NEGOCIOS LTDA	R\$ 210,00
08.228.010/0005	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 224,00
17.403.267/0001	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 225,00
31.486.195/0001	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 298,08
48.160.430/0001	GET SOLUCOES E ALIMENTOS BRASIL LTDA	R\$ 299,00
08.202.176/0001	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 339,00
06.088.333/0001	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 373,00
45.601.229/0001	MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708	R\$ 373,31
39.315.391/0001	LORENA COSMETICOS LTDA	R\$ 373,33
04.970.934/0001	KAPA PAPEL & ETC LTDA	R\$ 373,33

Item 38: PAPEL ADESIVO PARA ETIQUETA

Quantidade	Descrição	Observação
70 Pacotes	PAPEL ADESIVO PARA ETIQUETA	0

R\$ 41,20

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,50

Órgão:	Data: 27/11/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto:	Identificação: NºPregão:882023
Aquisição de materiais de expediente que serão utilizados por todas as Secretarias Municipais de Vera Cruz do Oeste..	Lote/Item: / 105
Descrição: Etiqueta Adesiva Material: Papel Alcalino , Cor: Branca , Largura: 99 MM, Formato: Retangular , Aplicação: Impressora	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25,00
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: PR
	Data Homologação: 13/12/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.607.722/0001-	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 35,90
46.186.229/0001-	MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 40,00
31.158.552/0001-	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 45,00
02.155.391/0001-	MARQUIORO, MENEGHETTI & CIA LTDA	R\$ 54,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Órgão:	Data: 10/10/2023
Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO, pertencentes às classes	Identificação: NºPregão:7542023
	Lote/Item: / 92

4020, 5110, 5210, 5315 5807,5965, 6140, 6150, 6515, 6640,
6675, 6810, 7105, 7110, 7195, 7210, 7240, 7290, 7330,7420,

Descrição: Etiqueta Adesiva Material: Papel Alcalino , Cor: Branca ,
Largura: 99 MM, Formato: Retangular , Aplicação: Impressora

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 235,00

Unidade: Cartela 300,00 UN

UF: RJ

Data Homologação: 13/11/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.526.067/0001	VIPE COMERCIAL LTDA	R\$ 6,50
27.039.914/0001	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,15
11.506.338/0001	DUOLIMP COMERCIO LTDA	R\$ 10,86
10.417.882/0001	ETHI S GRAPHIC GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 40,00
16.813.260/0001	RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 49,00
39.685.747/0001	COMPASTAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 77,00
20.169.473/0001	GT DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS E ROTULOS - EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

41,10

Órgão:

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Objeto: Registro de Preços Corporativo de Material de Expediente e
Escritório para os órgãos e entidades integrantes do Poder
Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe - PE.

Descrição: PAPEL ADESIVO A4: ADESIVO TAMANHO ÚNICO A4, PACOTE
COM 100 FOLHAS.

Data: 26/02/2024 10:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 002-2024-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-

Lote/Item: 87 /

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/Process>

Quantidade: 431,00

Unidade: PACOTES

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.128.793/0001	M. G. DE MELO	R\$ 26,71
49.464.926/0001	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 36,99
24.486.986/0001	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 41,09
50.593.833/0001	C. S. DOS SANTOS	R\$ 41,10
23.758.669/0001	A E DA SILVA ROLIM	R\$ 41,10

24.658.170/0001- ALIANCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM GERAL LTDA

R\$ 48,00

Item 39: PAPEL FOTOGRAFICO PCT COM 50 FOLHAS

Quantidade

Descrição

70 Pacotes

PAPEL FOTOGRAFICO PCT COM 50 FOLHAS

R\$

42,98

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

50,84

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | MAER -
Grupamento de Apoio/RJ

Objeto:

Registro de preços para aquisição de materiais de expediente
para o GAP-RJ e Unidades Apoiadas..

Descrição:

Tipo: Glossy Brilhante, Largura: 210 MM, Comprimento: 297
MM, Gramatura: 180 G/M2, Compatibilidade: Impressora Jato

Data: 25/10/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:882023

Lote/Item: / 141

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 95,00

Unidade: Pacote 100,00 FL

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.658.139/0001-	S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 28,00
05.075.962/0001-	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 31,34
49.326.278/0001-	ACM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 31,50
41.597.891/0001-	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 32,00
48.500.314/0001-	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 37,00
18.593.064/0001-	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 41,94
05.191.550/0002-	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	R\$ 43,99
06.334.946/0001-	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SER	R\$ 44,98
01.562.738/0001-	JL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 47,00
49.464.439/0001-	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 50,84
10.931.514/0001-	ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 50,85

27.003.354/0001- FPD FORNECEDORA DE PAPEL E DERIVADOS EIRELI	R\$ 79,80
28.485.774/0001- ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 83,88
49.203.563/0001- FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 83,88
18.800.925/0001- ANA C S COMERCIAL LTDA	R\$ 83,88
36.310.930/0001- Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 83,88
39.700.820/0001- E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 83,88
19.943.167/0001- KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 83,88
51.643.485/0001- LUCAS O. SANTOS LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

48,10

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO

Objeto:

Material de expediente..

Descrição: Papel Fotográfico Tipo: Glossy Brilhante , Largura: 210 MM, Comprimento: 297 MM, Gramatura: 180 G/M2,

Data: 14/09/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:162023

Lote/Item: / 15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: Caixa 100,00 FL

UF: RO

Data Homologação: 18/09/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001- PAPELARIA TEIXEIRA LTDA		R\$ 36,49
47.190.313/0001- LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.		R\$ 37,23
08.267.557/0001- RISSE & TRINDADE LTDA		R\$ 41,20
03.344.057/0001- LIVRARIA TEIXEIRA LTDA		R\$ 55,00
63.772.925/0001- JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 88,50
46.756.549/0001- P A R FRANCA INFORMATICA		R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

30,00

Órgão:

Prefeitura Municipal de Franciscópolis | SEC. DE

Data: 03/07/2023 00:00:00

Modalidade: Pregão Presencial

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS		Identificação: 482023
Objeto:	EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Lote/Item: 89 / 12878
Descrição:	PAPEL FOTOGRAFICO A4 - PCT COM 50 FOLHAS, HIGH GLOSSY, PARA IMPRESSAO JATO DE TINTA	Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.c
		Quantidade: 100,00
		Unidade: PCT - PACOTE
		UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.828.568/0001	FERRAZ E COIMBRA COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 30,00

Item 40: PAPEL PARA PRESENTE CORES VARIADAS		R\$	2,52
Quantidade	Descrição	Observação	
1.000 Unidades	PAPEL PARA PRESENTE CORES VARIADAS	0	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	3,35
---	-----	------

Órgão:		Data: 10/01/2024 00:00:00
	Município de Quitandinha	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto:		Identificação: MQ-812023-Pregão Eletrônico
		Lote/Item: 263 / 1
		Fonte: http://177.125.221.218:7474/transparenci
Descrição:	REGISTRO DE PREÇOS PARA MATERIAL DE EXPEDIENTE	Quantidade: 20,00
	PAPEL PARA PRESENTE	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.540.344/0001	BB PAPELARIA E VARIEDADES LTDA	R\$ 3,35

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$	1,98
---	-----	------

Órgão:

MUNICIPIO DE SOBRADINHO

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para eventual aquisição de material de expediente, destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais de

Descrição:

Papel para presente (cores diversas)

Data: 15/12/2023 09:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 032-2023-SOBRADINHO-BA

Lote/Item: 78 /

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/Processo>

Quantidade: 100,00

Unidade: UND

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.871.144/0001	ISRAEL S. DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 1,65
49.464.926/0001	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,98
41.994.831/0001	VIMAQ MAQUINAS ARAUJO EIRELI	R\$ 3,30

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

2,24

Órgão:

Prefeitura Municipal de Caiçara do Norte

Objeto: Registro de preços visando a aquisição futura e parcelada de material de expediente, destinados ao atendimento das necessidades deste Município de Caiçara do Norte-RN, em

Descrição:

PAPEL DE PRESENTE

Data: 31/08/2023 11:53:00

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Identificação: 253503

Lote/Item: 1 / 110

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200,00

Unidade: FLH

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.208.480/0001	Elias Avelino dos Santos	R\$ 0,80
40.553.425/0001	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 2,24
49.464.926/0001	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,39

Item 41: PAPEL VERGÊ A4 180G/M2c / 50 FLS

Quantidade **Descrição**
70 Caixas PAPEL VERGÊ A4 180G/M2c / 50 FLS

R\$ **26,50**

Observação
0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ **26,50**

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBIA
Objeto:

Aquisição de materiais de escritório.
Descrição:

PAPEL VERGE FILIPAPER PCT/ 50 FLS 180G A4

Data: 10/07/2023 00:00:00
Modalidade: DISPENSA
Identificação: 00006623
Lote/Item: 1 / 921
Fonte: 187.72.53.129:5656/Transparencia/
Quantidade: 1,00
Unidade: PC

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.243.211/0001	CARLOS SEIGI SAGUMA 16401643838	R\$ 26,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ **26,50**

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBIA
Objeto:

Aquisição de materiais de escritório.
Descrição:

PAPEL VERGE FILIPAPER PCT/ 50 FLS 180G A4

Data: 10/07/2023 00:00:00
Modalidade: DISPENSA
Identificação: 00006623
Lote/Item: 1 / 922
Fonte: 187.72.53.129:5656/Transparencia/
Quantidade: 1,00
Unidade: PC

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.243.211/0001	CARLOS SEIGI SAGUMA 16401643838	R\$ 26,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$** **26,50**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBIA
Objeto: Aquisição de materiais de escritório.
Descrição: PAPEL VERGE FILIPAPER PCT/ 50 FLS 180G A4

Data: 10/07/2023 00:00:00
Modalidade: DISPENSA
Identificação: 00006623
Lote/Item: 1 / 924
Fonte: 187.72.53.129:5656/Transparencia/
Quantidade: 1,00
Unidade: PC
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.243.211/0001	CARLOS SEIGI SAGUMA 16401643838	R\$ 26,50

Item 42: PASTA A/Z COM VISOR A4 LOMBO LARGO 75mm **R\$** **26,35**

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	PASTA A/Z COM VISOR A4 LOMBO LARGO 75mm	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **27,98**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Material de Consumo - Diversos, pelas Escolas Estaduais -

Data: 29/12/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:8702023
Lote/Item: 2 / 74
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Região 03, de acordo com as especificações e quantitativos
Descrição: Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente , Altura: 345
MM, Aplicação: Arquivo De Documento , Tipo: A Z , Largura:

Quantidade: 4.284,00
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.600.131/0001	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 12,55
06.342.699/0001	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA	R\$ 15,95
52.332.054/0001	FG COMERCIO TENDTUDO LTDA	R\$ 40,00
50.344.473/0001	F C COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$** **26,76**

Órgão:

MUNICIPIO DE FLEXEIRAS AL

Objeto:

Registro de preços para futura e eventual aquisição de
Materiais de Expediente e Papelaria..

Descrição: Material: Plástico Transparente, Tipo: A Z, Largura: 280 MM,
Altura: 345 MM, Lombada: Média, Prendedor Interno:

Data: 19/12/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:192023

Lote/Item: / 171

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 226,00

Unidade: Unidade

UF: AL

Data Homologação: 12/01/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,03
49.971.857/0001	COMERCIAL AGUIA LTDA	R\$ 21,99
46.002.082/0001	MARCOS LOPES LEAO JUNIOR	R\$ 31,53
47.852.784/0001	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 80,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **24,30**

Órgão:

Data: 19/07/2023 14:14:44

Modalidade: Pregão (Setor público)

Objeto:	Lindóia	Identificação: 00026_23
		Lote/Item: 30 / 9
Descrição:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	PASTA FICHARIO A/Z	Quantidade: 30,00
		Unidade: Unidade
		UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.138.389/0001	JOAO HENRIQUE RAMALHO	R\$ 24,30

Item 43: PASTA ARQUIVO MORTO COR PRETA 285mm x 345mm x 7mm		R\$ 11,96
Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PASTA ARQUIVO MORTO COR PRETA 285mm x 345mm x 7mm	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 12,37
---	------------------

Órgão:	Data: 15/01/2024
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:1982023
Objeto:	Lote/Item: / 43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 113,00
Descrição: Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado Com Revestimento	Unidade: Unidade
Em Polipropileno , Tipo: Az , Largura: 285 MM, Altura: 345 MM,	UF: SP
	Data Homologação: 16/01/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.267.071/0001	M & C VAREJO LTDA	R\$ 9,19
08.822.824/0001	RD PAPEIS & EPI LTDA	R\$ 11,50

28.076.288/0001- PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 11,59
51.231.745/0001- RHR ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 11,69
06.855.234/0001- KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	R\$ 12,37
28.257.900/0001- PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 12,37
05.383.313/0001- NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,48
49.042.895/0001- RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 12,74
47.725.565/0001- MAX DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 14,99
15.693.064/0001- EMERSON LUIZ DA SILVA	R\$ 25,00
01.360.636/0001- DELTA PAPELARIA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 29,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

11,10

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | Prefeitura do Município de Araucária

Objeto:

Aquisição de material escolar..

Descrição: Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado Com Revestimento Em Polipropileno , Tipo: Az , Largura: 285 MM, Altura: 345 MM,

Data: 30/11/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1162023

Lote/Item: / 91

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.242,00

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.496.674/0001- R&L COMERCIAL LTDA		R\$ 9,20
10.670.020/0001- M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA.		R\$ 9,49
04.609.906/0001- BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E DECORACOES EIRELI		R\$ 9,86
21.189.579/0001- BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA		R\$ 12,33
51.304.261/0001- A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA		R\$ 13,08
40.553.425/0001- CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA		R\$ 16,35

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

12,40

Órgão:

Data: 01/11/2023

COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS		Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto:	Aquisição de Material de expediente para a Diretoria Industrial da Marinha	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4108/2023
Descrição:	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, TIPO AZ, LARGURA 285	Lote/Item: 21 / 1
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 20,00
		Unidade: Unidade
		UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.938.421/0001	CHU'S PAPELARIA LTDA	R\$ 12,40

Item 44: PASTA COM ABA ELASTICO POLIPROPILENO TRANSPARENT
R\$
7,51

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	PASTA COM ABA ELASTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE 310MMX220MM	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
R\$
7,88

Órgão:		Data: 18/01/2024 09:00:00
	MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIA DO MUNICIPIO DE	Identificação: 80732
Descrição:	PASTA ABA ELASTICO, SEM LOMBO ? 33,5X23,5 CM EM POLIPROPILENO, CORES VARIADAS (AMARELO, AZUL, VERDE,	Lote/Item: 246 / 246
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 244,00
		Unidade: UN
		UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.922.087/0001	INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 1,97

12.077.342/0001- LEANDRA MELO MAGAZINE EIRELI	R\$ 7,88
42.113.540/0001- WALDIR AVELINO MARTINS LTDA	R\$ 8,22

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,15

Órgão:	Data: 28/12/2023 10:00:00
MUNICIPIO DE CODO - CAMARA MUNICIPAL	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE NO INTERESSE	Identificação: 06652119000125-1-000005-2023
Descrição: Pasta documento, material em polipropileno transparente, com aba e elástico, lombo de 2cm, tamanho ofício. Cores	Lote/Item: 1 / 3750188
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100,00
	Unidade: Unidade
	ta Homologação: 22/02/2024
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.842.940/0001- HIPERMAIS DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 7,15

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Órgão: COMANDO POLIC.INTERIOR-(CPI-8-CEL PM S.FILHO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA PRESIDENTE PRUDENTE	Data: 28/12/2023 08:26:42
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: DISPOSITIVOS PARA FIXACAO, ADESIVOS, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO,	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: PASTA C/ABA E ELASTICO (PLASTICO), DE POLIPROPILENO, ESPESSURA DE 0,35 MM, NO TAMANHO A02 OFICIO,	Identificação: OC: 180352000012023OC00267
	Lote/Item: 1 / 73
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 26,00
	Unidade: EMBALAGEM 5,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.853.538/0001- TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.		R\$ 7,50

Item 45: PASTA DE PAPELÃO C/ELÁSTICO CORES VARIADAS

R\$ 3,77

Quantidade 250 Unidades
Descrição PASTA DE PAPELÃO C/ELÁSTICO CORES VARIADAS

Observação 0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Órgão: DEPTO.REG.SAUDE DRS-XIII RIB.PRETO | GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | RIBEIRÃO PRETO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E LIMPEZA
Descrição: PASTA C/ ABA E ELASTICO (PAPELAO), DE CARTAO PLASTIFICADO, PESANDO 300G/M2, NO TAMANHO OFICIO,

Data: 30/01/2024 07:36:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: OC: 090126000012023OC00397
Lote/Item: 1 / 21
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 100,00
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.853.538/0001	TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	R\$ 3,38
14.649.098/0001	ROSELI APARECIDA GENTIL PAPELARIA	R\$ 3,90
31.983.081/0001	DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,90

Órgão: DEPTO.REG.SAUDE DRS-XIII RIB.PRETO | GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | RIBEIRÃO PRETO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E LIMPEZA
Descrição: PASTA C/ ABA E ELASTICO (PAPELAO), DE CARTAO

Data: 30/01/2024 07:36:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: OC: 090126000012023OC00397
Lote/Item: 1 / 22
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 700,00
Unidade: UNIDADE

PLASTIFICADO, PESANDO 300G/M2, NO TAMANHO OFICIO,

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.853.538/0001	TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	R\$ 3,35
14.649.098/0001	ROSELI APARECIDA GENTIL PAPELARIA	R\$ 3,90
31.983.081/0001	DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

3,50

Órgão:

Prefeitura do Municipio de Jardim Alegre - PR

Objeto: Aquisição de material de expediente destinado à manutenção das atividades das secretarias e departamentos desta municipalidade, para o período de 12 (doze) meses.

Descrição:

PASTA P/ ARQUIVO DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO SIMPLES

Data: 04/09/2023 08:31:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 20991_0862023

Lote/Item: 248 / 1

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 700,00

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.287.798/0001	CROCETTA & SCHRAIBER LTDA	R\$ 2,18
15.272.796/0001	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 2,19
47.276.317/0001	STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA	R\$ 3,50
10.955.575/0001	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA	R\$ 5,20
77.458.388/0001	SOUZA ANDRE & CIA LTDA	R\$ 5,20

Item 46: PINCEL MARCADOR PERMANENTE

R\$

4,65

Quantidade	Descrição
150 Unidades	PINCEL MARCADOR PERMANENTE

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

5,01

Órgão:

MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE
INDÍGENA | Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE

Objeto: O objeto do presente instrumento o Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais para desenvolver as ações dos programas da Divisão de Atenção a Saúde (DIASI) do Distrito

Descrição: Pincel Marcador Permanente Cd Material: Plástico ,
Características Adicionais: Tinta À Base De Álcool, Ponta

Data: 19/02/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:282023

Lote/Item: / 65

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 52,00

Unidade: Unidade

UF: AL

Data Homologação: 21/02/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.061.199/0001	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 5,01

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,88

Órgão:

Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo (MATERIAL DE
EXPEDIENTE)..

Descrição: Pincel Marcador Permanente Cd Material: Plástico , Tipo Ponta:
Feltro , Cor Tinta: Preta

Data: 20/12/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1322023

Lote/Item: / 46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.301,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.500.314/0001	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 1,44
27.217.586/0001	GLOBAL BRASIL COMERCIAL LTDA	R\$ 1,45
11.506.338/0001	DUOLIMP COMERCIO LTDA	R\$ 1,69
00.055.671/0001	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 1,70

07.048.323/0001- RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 2,06
25.070.251/0001- STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,06
07.245.458/0001- DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,20
10.828.597/0001- AXR DO BRASIL confeccao de pecas do vestuario LTDA	R\$ 5,55
45.175.426/0001- GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 5,55
51.710.261/0001- M F C DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 5,55
22.544.882/0001- NEW START COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 5,55
39.685.747/0001- COMPASTAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 5,55
42.667.205/0001- T.J.D SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 5,55
05.383.313/0001- NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,65

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,07

Órgão:

AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
MARANHÃO - AGED/MA

Objeto: Contratação, sob demanda, de empresa especializada no
fornecimento de materiais de expediente destinados para
atender as demandas da Sede e Unidades Regionais da Agência

Descrição: Pincel Marcador Permanente Cd Material: Plástico , Tipo Ponta:
Poliéster , Cor Tinta: Azul , Características Adicionais: Ponta

Data: 05/10/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:52023

Lote/Item: / 3

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300,00

Unidade: Unidade

UF: MA

Data Homologação: 27/10/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.249.840/0001- PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		R\$ 1,83
25.070.251/0001- STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 1,93
41.472.655/0001- A . E . MENDES EIRELI		R\$ 2,13
33.614.584/0001- COMERCIAL GOA EIRELI		R\$ 2,72
21.161.466/0001- GOLDEM COMERCIO EIRELI		R\$ 3,30
49.464.926/0001- LRF DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 4,83
24.977.628/0001- J B ARAUJO DA SILVA LTDA		R\$ 4,83
20.628.085/0001- MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		R\$ 5,37
40.920.824/0001- HAVILLA SAMPAIO SANTOS		R\$ 5,37

R\$ 15,00

R\$

8,10

Descrição

PINCEL PARA QUADRO BRANCO

Observação

0

R\$

8,38

Data: 12/01/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:142023

Lote/Item: / 12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto:

Aquisição de materiais de consumo e permanente..

Quantidade: 50,00

Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável , Cor: Vermelha ,

Unidade: Unidade

UF: AC

Data Homologação: 23/02/2024

Razão Social do Fornecedor**Valor da Proposta Final**

28.572.074/0001- E C O MOURA

R\$ 4,70

18.472.579/0001- COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 7,20

05.383.313/0001- NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 9,56

29.216.954/0001- SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI

R\$ 20.000,00

R\$

8,41

Órgão:

Data: 28/12/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:422023

Lote/Item: / 51

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Objeto: Contratação para posterior aquisição de material de

expediente e pedagógicos, para atender as necessidades e demandas das escolas e da Secretaria Municipal de Educação,

Descrição: Material: Plástico, Material Ponta: Fibra Sintética, Tipo Carga: Recarregável, Cor: Azul, Características Adicionais: Escrita

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25,00

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.585.922/0001	JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA	R\$ 8,20
49.464.926/0001	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,41
04.635.021/0001	RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI	R\$ 10,46

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

7,50

Órgão:

COMANDO DA MARINHA|DEL CAP PORTOS EM SAO FRANCISCO DO SUL

Objeto:

Aquisição de material de expediente para Divisão do Ensino Profissional Marítimo (EPM)

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR

Data: 01/11/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 167/2023

Lote/Item: 6 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12,00

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.553.351/0001	CASA DO CARTUCHO LTDA	R\$ 7,50

Item 48: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE

R\$

53,00

Quantidade	Descrição
10 Unidades	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE

Observação
0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

47,50

Órgão:		Data: 14/03/2024 13:30:00
MUNICIPIO DE MAGALHAES DE ALMEIDA		Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de Preço para Fornecimento de Material de Expediente para Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA.		Identificação: 06988976000109-1-000009-2024
Descrição:		Lote/Item: 1 / 1339513
Pistola para cola quente grande		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 200,00
		Unidade: Und
		ta Homologação: 21/03/2024
		UF: MA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.317.812/0001	LSMT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 47,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

61,50

Órgão:		Data: 05/02/2024 09:30:00
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MAURILANDIA - FME		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de MATERIAIS ESCOLARES destinado aos alunos matriculados nas unidades escolares (CRECHE e ESCOLAS) da Rede Municipal		Identificação: 03-2024-MAURILÂNDIA-GO
Descrição:		Lote/Item: 9 /
PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE		Fonte: https://bllcompras.com/Process/Processo
		Quantidade: 30,00
		Unidade: UN
		UF: GO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.786.948/0001	COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA	R\$ 18,95
44.683.679/0001	MICHELLE FERREIRA SOUZA DE OLIVEIRA 03321602113	R\$ 18,99
03.069.449/0001	PAPELARIA SUPREMA LTDA LTDA - EPP	R\$ 31,90
44.873.146/0001	MAGNUS COMERCIO LTDA	R\$ 61,50
40.686.937/0001	LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 61,50

29.573.676/0001- CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI	R\$ 61,50
07.245.458/0001- DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 61,50
41.767.164/0001- ARAUJOS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 61,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

50,00

Órgão:	Data: 10/07/2023 00:00:00
Objeto:	Modalidade: DISPENSA
	Identificação: 00006623
	Lote/Item: 1 / 1073
	Fonte: 187.72.53.129:5656/Transparencia/
	Quantidade: 1,00
Descrição:	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.243.211/0001-	CARLOS SEIGI SAGUMA 16401643838	R\$ 50,00

Item 49: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA		R\$	32,33
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	0	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

31,39

Órgão:	Data: 19/01/2024 09:00:00
Objeto:	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	Identificação: 79486
	Lote/Item: 58 / 58
	Fonte: licitanet.com.br

geral para atender a demanda das diversas secretarias

Descrição:

Pistola de cola quente pequena bivolt 110v/220v.

Quantidade: 80,00

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.516.281/0001	DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA	R\$ 26,99
43.262.038/0001	MASTER COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 28,27
35.265.061/0001	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 34,50
42.518.108/0001	DISTRIBUIDORA FEN1X LTDA	R\$ 46,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$** **32,80**

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBIA

Objeto:

Aquisição de materiais de escritório.

Descrição:

PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA

Data: 10/07/2023 00:00:00

Modalidade: DISPENSA

Identificação: 00006623

Lote/Item: 1 / 1076

Fonte: 187.72.53.129:5656/Transparencia/

Quantidade: 1,00

Unidade: UNID.

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.243.211/0001	CARLOS SEIGI SAGUMA 16401643838	R\$ 32,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$** **32,80**

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBIA

Objeto:

Data: 10/07/2023 00:00:00

Modalidade: DISPENSA

Identificação: 00006623

Lote/Item: 1 / 1078

Fonte: 187.72.53.129:5656/Transparencia/

Aquisição de materiais de escritório.
Descrição:
PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA

Quantidade: 1,00
Unidade: UNID.

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.243.211/0001	CARLOS SEIGI SAGUMA 16401643838	R\$ 32,80

Item 50: PRANCHETA OFICIO ACRÍLICO

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
30 Unidades	PRANCHETA OFICIO ACRÍLICO		0

24,17

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,25

Órgão:
Câmara Municipal de Franciscópolis | Gabinete e Secretaria da Câmara

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E DE EXPEDIENTE DIVERSOS, EM CONFORMIDADES COM OS

Descrição:
PRANCHETA EM ACRILICO TAMANHO OFICIO

Data: 04/12/2023 00:00:00
Modalidade: Pregão Presencial
Identificação: 102023
Lote/Item: 1 / 12879
Fonte: cmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.c
Quantidade: 1,00
Unidade: UN - UNIDADE
ta Homologação: 19/12/2023
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.392.669/0001	EDINALDO CARDOSO DOS SANTOS ME	R\$ 23,25

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,50

Órgão:
Data: 14/11/2023 10:36:00

MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG

Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DE PAPELARIA E MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA OS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA/MG

Descrição:

PRANCHETA TAMANHO OFÍCIO ACRÍLICA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 75115

Lote/Item: 265 / 265

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 37,00

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.618.856/0001	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 14,00
08.202.176/0001	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 14,99
31.486.195/0001	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 22,51
46.922.141/0001	R.A COMERCIO DE PRODUTOS E UTENSILIOS LTDA	R\$ 24,00
52.690.941/0001	PAPELARIA FERNANDES LTDA	R\$ 25,00
06.088.333/0001	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 30,46
23.407.794/0001	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 30,50
38.343.404/0001	FUTURA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 30,79

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

24,75

Órgão:

Prefeitura Municipal de Extremoz

Objeto: Aquisição de Material de Expediente destinado a dar suporte às atividades da Prefeitura e Órgãos Municipais de Extremoz/RN

Descrição: 0000801 - Prancheta em acrílico com prendedor metálico tamanho ofício - Referência/Similar: NOVACRIL

Data: 18/08/2023 13:32:00

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Identificação: 251654

Lote/Item: 1 / 85

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 62,00

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.208.480/0001	Elias Avelino dos Santos	R\$ 16,50

13.920.428/0001- WALBER CESAR MELO DA ROCHA

R\$ 33,00

Item 51: QUADRO DE AVISO MADEIRA REVESTIDO DE CORTIÇA COM R\$ 284,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	QUADRO DE AVISO MADEIRA REVESTIDO DE CORTIÇA COMP 120CMX LARG	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 382,00

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material permanente e mobiliários destinados a atender as necessidades da Secretaria

Descrição: Quadro Avisos Material: Fibra De Madeira , Comprimento: 120 CM, Largura: 90 CM, Finalidade: Anexar Avisos , Material

Data: 22/01/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:90122023

Lote/Item: / 36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.255.771/0001-	T PINHEIRO PAIVA EIRELI	R\$ 180,00
48.777.092/0001-	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA	R\$ 186,00
31.865.774/0001-	MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA	R\$ 188,50
44.515.147/0001-	COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 260,00
41.250.142/0001-	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 355,00
06.957.510/0001-	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA	R\$ 409,00
03.961.467/0001-	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	R\$ 410,00
45.382.398/0001-	MARIA GOMES DOS SANTOS	R\$ 420,00
40.061.199/0001-	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 457,59
19.356.094/0001-	AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 481,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

270,00

Órgão:	Data: 05/12/2023
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Identificação: NºPregão:762023
	Lote/Item: / 114
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2,00
	Unidade: Unidade
	UF: MG
	Data Homologação: 19/01/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.961.467/0001	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	R\$ 269,99
47.351.983/0001	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$ 270,00
06.957.510/0001	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA	R\$ 273,11

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

200,00

Órgão:	Data: 04/09/2023
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Identificação: NºPregão:102023
	Lote/Item: / 106
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6,00
	Unidade: Unidade
	UF: RR
	Data Homologação: 27/10/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.892.981/0001	W. LIMA DA SILVA - EIRELI	R\$ 150,00
50.849.240/0001	50.849.240 ANA CARLA PEREIRA SILVA	R\$ 162,00
05.413.199/0001	GLOBO VISION COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 200,00

33.431.712/0001- TAMIRES DE JESUS TRINDADE PEREIRA 04192227584	R\$ 246,50
40.787.494/0001- LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA	R\$ 266,00

Item 52: RÉGUA 30CM EM ALUMÍNIO		R\$	7,42
Quantidade	Descrição	Observação	
25 Unidades	RÉGUA 30CM EM ALUMÍNIO	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	7,85
--	-----	------

Órgão:	Data: 21/12/2023
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto:	Identificação: NºPregão:182023
Registo de preços para eventual aquisição de Material de Expediente..	Lote/Item: 1 / 85
Descrição: Régua Comum Material: Alumínio , Comprimento: 30 CM, Graduação: Centímetro E Polegada , Tipo Material: Rígido	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10,00
	Unidade: Unidade
	UF: SC
	Data Homologação: 22/12/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001- NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 4,70
39.700.820/0001- E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA		R\$ 11,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$	6,60
--	-----	------

Órgão:	Data: 28/06/2023
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Gabinete do Comandante do Exército Centro de Inteligência do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Suprimentos de Informática, a fim de atender às necessidades do Centro de	Identificação: NºPregão:22023
	Lote/Item: / 260
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Inteligência do Exército e da Escola de Inteligência Militar do
Descrição: Régua Comum Material: Alumínio , Comprimento: 30 CM,
Graduação: Centímetro E Polegada , Tipo Material: Rígido

Quantidade: 50,00
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.650.853/0001	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 4,50
10.867.306/0001	BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,51
23.230.795/0001	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRI	R\$ 6,60
16.934.475/0001	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 9,99
41.146.040/0001	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,80

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL | CIA DE
DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E
PARNAIBA
Objeto: Fornecimento de diversos materiais de consumo de uso geral,
material de expediente, gêneros alimentícios, materiais de
segurança do trabalho e materiais automotivos, no âmbito da
Descrição: Material: Alumínio, Comprimento: 30 CM, Graduação:
Centímetro E Polegada, Tipo Material: Rígido,

Data: 08/05/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:12023
Lote/Item: 1 / 35
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12,00
Unidade: Unidade
UF: MA
Data Homologação: 12/05/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.931.991/0001	CATARINA FERREIRA DE SOUSA	R\$ 7,80

Item 53: TESOURA ESCOLAR PEQUENA

Quantidade **Descrição**
100 Unidades TESOURA ESCOLAR PEQUENA

R\$ 7,50
Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

7,00

Órgão:	FUNDAÇÃO HÉLIO AUGUSTO DE SOUZA - FHAS/SP		Data: 21/12/2023
Objeto:	Aquisição de materiais didáticos e de escritório.		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Tesoura Material: Aço Inoxidável , Material Cabo: Propileno , Comprimento: 5 POL, Características Adicionais: Cor		Identificação: NºPregão:562023
			Lote/Item: 18 / 127
			Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
			Quantidade: 407,00
			Unidade: Unidade
			UF: SP
			Data Homologação: 11/01/2024
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
04.013.164/0001	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 7,00	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

9,00

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Brasília	Data: 26/05/2023
Objeto:	Aquisição de Insumos para a Unidade de Almoxarifado Administrativo do Hospital Universitário de Brasília - HUB, para a Utilização no Tratamento de Pacientes Atendidos pela	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Material: Aço Inoxidável, Comprimento: 5 POL, Características Adicionais: Cor Preta/Extra Corte/Usos Escolas, Material Cabo:	Identificação: NºPregão:202023
		Lote/Item: / 118
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 15,00
		Unidade: Unidade
		UF: DF
		Data Homologação: 11/08/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.863.879/0001	LER - LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 2,00
10.867.306/0001	BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,99
00.722.942/0001	ARMARINHOS NOVIDADES LTDA	R\$ 9,00
12.762.864/0001	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 11,26

16.934.475/0001- CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 15,00
--	-----------

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
R\$
6,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Martinópolis - SP Objeto: Aquisição eventual e futura, de forma parcelada, de diversos materiais de escritório, para diversos departamentos da municipalidade. Descrição: TESOURA, ESCOLAR PEQUENA DE 5	Data: 20/12/2023 08:30:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Identificação: 23638_0662023 Lote/Item: 230 / 1 Fonte: https://comprasbr.com.br/ Quantidade: 2.081,00 Unidade: UND UF: SP
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.160.157/0001-	OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,70
07.245.458/0001-	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,50
50.144.064/0001-	AMP LIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITARIOS	R\$ 7,20

Item 54: TESOURA GRANDE 21CM		R\$	19,69
Quantidade	Descrição	Observação	
30 Unidades	TESOURA GRANDE 21CM	0	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
R\$
23,20

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TUCURUI Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE	Data: 25/03/2024 09:01:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Identificação: 8.2024-003-TUCURUI-PA Lote/Item: 36 / Fonte: https://bnccompras.com/Process/Process
---	---

Descrição: MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA A CONFECÇÃO DE URNAS
TESOURA GRANDE DE ESCRITORIO

Quantidade: 20,00
Unidade: unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.563.124/0001	R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,10
49.418.659/0001	B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 23,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$** **16,88**

Órgão:

Prefeitura Municipal de Sapopema - PR
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONFECÇÃO DE ROUPAS E
DECORAÇÃO DE CARROS ALEGÓRICO PARA O DESFILE CÍVICO
EM COMEMORAÇÃO AOS 63º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE
Descrição:
tesoura grande profissional multiuso aço inox 21cm

Data: 17/08/2023 09:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 20599_372023
Lote/Item: 132 / 1
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 3,00
Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.458.669/0001	LUCINEIA LIMA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 07698716902	R\$ 16,88

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$** **18,98**

Órgão:

MUNICIPIO DE PORTO VITORIA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
ARTESANATO DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Descrição: TESOURA GRANDE DE AÇO INOXIDAVEL PARA COSTURA, CABO

Data: 27/04/2023 14:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 33-2023-PORTO VITÓRIA-PR
Lote/Item: 102 /
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/Processo>
Quantidade: 35,00
Unidade: UN

ANATOMICO, LÂMINA DE AÇO INOXIDAVEL CORTES DE ALTA

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.798.806/0001	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 18,95
17.914.845/0001	ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI	R\$ 19,00

Item 55: VISOR PLÁSTICO E ETIQUETA PARA PASTA PCT c/ 50 und **R\$** **11,04**

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pacotes	VISOR PLÁSTICO E ETIQUETA PARA PASTA PCT c/ 50 und	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **15,90**

Órgão:	Data: 18/12/2023
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:92023
Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de expediente, itens de papelaria, diversos e aviamentos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal	Lote/Item: / 190
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Visor Material: Plástico , Tipo Fixação: Encaixe , Aplicação: Pasta Suspensa , Características Adicionais: Com Etiqueta	Quantidade: 3,00
	Unidade: Pacote 50,00 UN
	UF: TO
	Data Homologação: 08/01/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.892.568/0001	DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	R\$ 15,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$** **8,96**

Órgão:	Data: 15/12/2023
	Modalidade: Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS

Objeto: Aquisição de material de expediente, destinado às secretarias e departamentos que integram a administração pública - município de Janiópolis - Paraná..

Descrição: Visor Material: Plástico , Tipo Fixação: Encaixe , Aplicação: Pasta Suspensa , Características Adicionais: Com Etiqueta

Identificação: NºPregão:502023

Lote/Item: / 129

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5,00

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PR

Data Homologação: 03/01/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.256.745/0001	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA	R\$ 8,96

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

8,26

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS

Objeto: Elaboração de ata de registro de preços para aquisição de materiais de expediente e escritório (canetas, fita adesiva, almofada carimbo, entre outros) que serão utilizados por

Descrição: Visor Material: Plástico , Aplicação: Pasta Arquivo , Tipo Fixação: Adesivo

Data: 30/08/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:782023

Lote/Item: / 57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 470,00

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: SP

Data Homologação: 27/09/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.206.967/0001	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 5,00
02.197.874/0001	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 5,90
44.411.590/0001	JM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 6,15
49.464.439/0001	MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 8,21
48.500.314/0001	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 8,31
44.210.000/0001	J D COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 9,00
46.498.498/0001	J.R. INTERMEDIACOES COMERCIAIS LTDA.	R\$ 11,30
49.160.157/0001	OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 11,40

Item 56: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO

Quantidade

7 Unidades

Descrição

APAGADOR PARA QUADRO BRANCO

R\$

Observação

0

23,72

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

23,96

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAUDALHO/PE

Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Parcelado De Materiais De Expediente, Destinados Para Atender As Necessidades Dos Residenciais Guadalajara 1 E 2, Centro De

Descrição: Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Plástico , Comprimento: 15 CM, Largura: 4,50 CM,

Data: 22/12/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:272023

Lote/Item: / 53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30,00

Unidade: Unidade

UF: PE

Data Homologação: 30/01/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.292.106/0001	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 17,55
43.392.983/0001	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 19,28
47.852.784/0001	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 22,56
09.617.964/0001	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 25,35
34.351.431/0001	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 50,00
05.383.313/0001	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 76,46

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

23,71

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material

Data: 27/04/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:102023

Lote/Item: / 13

de expediente e limpeza, visando atender as necessidades do município de Lajeado Novo-MA..

Descrição: Material Base: Feltro, Material Corpo: Acrílico, Comprimento: 17 CM, Largura: 5 CM, Altura: 10 CM, Características

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 820,00

Unidade: Caixa 6,00 UN

UF: MA

Data Homologação: 24/05/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.439.884/0001	DISTRIBUIDORA LIDER COMERCIO LTDA	R\$ 14,45
11.068.908/0001	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00
02.671.581/0001	A.G. MAIA	R\$ 22,42
46.928.415/0001	PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA	R\$ 23,50
17.063.632/0001	A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	R\$ 23,71
47.699.350/0001	MENNO INFORMATICA E GRAFICA LTDA	R\$ 24,60
06.293.574/0001	I. V. BRITO DA MOTA LTDA	R\$ 25,59
20.008.831/0001	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 25,62
17.032.113/0001	PROCION COMERCIAL LTDA	R\$ 88,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

23,50

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBIA

Objeto:

Aquisição de materiais de escritório.

Descrição:

APAGADOR P/ QUADRO BRANCO

Data: 10/07/2023 00:00:00

Modalidade: DISPENSA

Identificação: 00006623

Lote/Item: 1 / 30

Fonte: 187.72.53.129:5656/Transparencia/

Quantidade: 2,00

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.243.211/0001	CARLOS SEIGI SAGUMA 16401643838	R\$ 23,50

Item 57: BORRACHA PONTEIRA CAIXA COM 50

R\$

26,59

Quantidade

Descrição

Observação

30 Caixas

BORRACHA PONTEIRA CAIXA COM 50

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

27,00

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Data: 27/10/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:262023

Objeto:

Registro de Preços e escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de materiais de expediente, de higiene e de limpeza para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel do

Lote/Item: 5 / 63

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição:

Material: Borracha, Cor: Branca, Tipo: Macia, Características Adicionais: Tipo Ponteira, Aplicação: Para Lápis,

Quantidade: 150,00

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PA

Data Homologação: 15/01/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.186.564/0001	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 24,00
44.383.939/0001	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA	R\$ 24,01
47.487.824/0001	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,20
07.606.575/0001	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 26,23
05.194.705/0001	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 27,00
39.408.279/0001	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 27,27
51.531.999/0001	CASA SANTA COMERCIO LTDA	R\$ 27,27
21.496.459/0001	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 40,75
51.628.440/0001	MAX ESCOLAR LTDA	R\$ 52,45

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

27,15

Órgão:

Data: 02/06/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

PREF.MUN. DE SANTA INES

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias municipais de Santa Inês-MA.

Descrição: Material: Borracha, Cor: Branca, Tipo: Macia, Características Adicionais: Tipo Ponteira, Aplicação: Para Lápis,

Identificação: NºPregão:242023

Lote/Item: / 81

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100,00

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: MA

Data Homologação: 12/07/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.762.882/0001	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	R\$ 24,00
49.464.926/0001	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,55
23.383.929/0001	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 27,15
14.809.336/0001	HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 28,75
20.628.085/0001	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 31,94

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

25,62

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Descrição: BORRACHA PONTEIRA, COR: BRANCA, TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS. CX COM 50 UND.

Data: 30/05/2023 08:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 64609

Lote/Item: 7 / 7

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 40,00

Unidade: PACOTES

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.338.564/0001	J T ANDRADE GONCALVES	R\$ 25,00
49.464.926/0001	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,62
14.126.316/0001	PAPELARIA DELGADO LTDA	R\$ 25,62

Item 58: CADERNO DE 96 FOLHAWS 1/4

Quantidade **Descrição**
300 Unidades CADERNO DE 96 FOLHAWS 1/4

R\$ **6,19**
Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ **6,18**

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU

Objeto:
Registro de preços para a aquisição de materiais de expediente..

Descrição: Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Capa Dura , Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura:

Data: 31/01/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:292023
Lote/Item: / 17
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.480,00
Unidade: Unidade
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.553.425/0001	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 3,49
51.304.261/0001	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 3,50
51.628.440/0001	MAX ESCOLAR LTDA	R\$ 3,65
39.639.898/0001	B. A. EDITORA LTDA	R\$ 4,30
34.153.238/0001	G.A.P. GESTAO, AVALIACAO E PERICIA PATRIMONIAL LTDA	R\$ 4,45
18.309.975/0001	ELIANE SOLUCOES EM LIMPEZA EIRELI	R\$ 4,86
15.570.554/0001	MARCOS KOMMERS	R\$ 4,99
10.144.274/0001	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,14
48.747.909/0001	ALESSANDRA SILVA ALVES 06716781161	R\$ 5,39
38.315.597/0001	38.315.597 JHARALD	R\$ 6,00
05.383.313/0001	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,18
00.535.560/0001	LPK LTDA	R\$ 6,28
17.182.696/0001	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 7,00
07.918.676/0002	SOUZA ALVES & CIA LTDA	R\$ 9,70

51.468.921/0001- DIACO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E UTILIDADES LTDA	R\$ 11,38
17.896.108/0001- FABIO CARLOS DUTRA	R\$ 13,00
34.249.964/0001- suportech comercio de	R\$ 13,30
02.925.835/0001- gemelar comercio do	R\$ 13,57
07.245.458/0001- DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 13,57
00.615.702/0001- NIP COMERCIAL LTDA	R\$ 13,57
36.804.979/0001- RM SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 13,57

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

5,99

Órgão:

Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

Objeto: Aquisição de materiais de expediente a fim de suprir as necessidades das Secretarias Municipais de Administração; Assistência Social; Desenvolvimento; Educação; Esporte,

Descrição: Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Capa Dura , Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura:

Data: 08/01/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:2132023

Lote/Item: / 30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: Unidade

UF: MG

Data Homologação: 15/01/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
68.533.967/0001-	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	R\$ 4,03
26.162.370/0001-	MERCIA BOTELHO SOARES LTDA	R\$ 4,49
48.315.388/0001-	TP SOUSA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 5,19
05.898.510/0001-	LV ATACADISTA DE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,73
18.616.581/0001-	PAPELARIA BRASIL LTDA	R\$ 5,99
05.383.313/0001-	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,11
00.535.560/0001-	LPK LTDA	R\$ 7,28
49.618.856/0001-	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 23,40
50.838.539/0001-	50.838.539 SANDRO BENJAMIN ANDRE	R\$ 940,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

6,40

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expedientes, papelaria, CD/DVD, pilhas, baterias e balões para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e demais

Descrição: Material: Celulose Vegetal, Material Capa: Capa Dura, Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura:

Data: 19/12/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:932023

Lote/Item: / 19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000,00

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.334.877/0001	MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIA	R\$ 5,29
49.507.398/0001	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA	R\$ 5,70
12.591.019/0001	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 5,89
45.077.164/0001	QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,89
40.995.099/0001	J LOPES DA SILVA RIZZO EMBALE LTDA	R\$ 5,99
02.567.637/0001	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 6,40
51.518.375/0001	QS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 6,50
13.721.423/0001	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,55
49.735.708/0001	J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,85
08.390.094/0001	KL DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 7,15
37.358.317/0001	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 7,38

Item 59: CADERNO BROCHURA UNV 96 FOLHAS

Quantidade	Descrição
350 Unidades	CADERNO BROCHURA UNV 96 FOLHAS

R\$

16,15

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

15,22

Órgão:

Data: 06/11/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro formal de preços para futura e eventual aquisição de KITS DE MATERIAL ESCOLAR DESTINADOS AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA E

Descrição: Caderno Material: Papel Off-Set 56g/M2, Branco , Material Capa: Papel Ofsete , Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento:

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:292023

Lote/Item: 4 / 69

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16.000,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.548.763/0002	ECO 805 COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 12,99
33.402.008/0001	START 22 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,90
20.729.334/0001	ANDRI SOLUCOES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 13,99
41.695.682/0001	ALS COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 14,00
08.198.623/0002	CASTRO E CASTRO COMERCIO, INDUSTRIA E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE PAPEL/	R\$ 14,30
02.791.930/0001	DAMARC'S COMERCIO EIRELI	R\$ 15,22
79.788.766/0015	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 15,31
32.088.435/0001	CRACIA COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ESPORTIVO LTDA	R\$ 15,37
21.136.749/0001	AQUARELA INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES EIRELI	R\$ 15,37
23.378.901/0001	ECOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE REICLADOS EIRELI	R\$ 15,37
03.578.434/0001	CALUX COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,37

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

8,78

Órgão:

PM DE ESPERANÇA DO SUL

Objeto:

Aquisicao de materiais escolares, para os alunos da rede municipal de ensino.

Descrição: CADERNO CAPA DURA SEM LINHA BROCHURA GRANDE
Formato: 200mm x 275 mm – 96 folhas

Data: 24/01/2024 00:00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

Identificação: 84100-1-2024-PCE

Lote/Item: 1 / 4

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=>

Quantidade: 290,00

Unidade: UN

ta Homologação: 26/01/2024

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.534.922/0001	Souza Radtke e Cia Ltda	R\$ 7,49
35.449.721/0001	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 7,99
52.307.066/0001	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 8,74
24.738.613/0001	MEGA PAPELARIA E ESPORTES LTDA	R\$ 8,81
52.815.568/0001	EZ COMERCIO E ASSESSORIA LTDA	R\$ 9,94
14.797.430/0001	PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 24,45**

Órgão:	HOSP. NESTOR GOULART REIS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO AMÉRICO BRASILIENSE SP	Data: 16/11/2023 08:45:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - ESCRITÓRIO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	CADERNO DE DESENHO, BROCHURA, DE FORMATO (200 X 275)MM (GRANDE), CAPA EM 280G/M2, COM 96 FOLHAS,	Identificação: OC: 090128000012023OC00046
		Lote/Item: 1 / 15
		Fonte: www.bec.sp.gov.br
		Quantidade: 100,00
		Unidade: UNIDADE
		UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.853.538/0001	TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	R\$ 13,90
00.723.900/0001	COMERCIAL NICOLATTO LTDA	R\$ 35,00

Item 60: CANETA CORRETIVA COM LIQUIDO A BASE D"ÁGUA 7 ML **R\$ 18,35**

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CANETA CORRETIVA COM LIQUIDO A BASE D"ÁGUA 7 ML	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 14,66**

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expedientes, papelaria, CD/DVD, pilhas, baterias e balões para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e demais

Descrição: Material: Base De Poliacrilato, Comprimento: 10 M, Largura: 4,20 MM, Aplicação: Apagar Caneta Esferográfica,

Data: 19/12/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:932023

Lote/Item: / 32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.475,00

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.735.708/0001	J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,85
37.358.317/0001	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 14,30
45.077.164/0001	QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,66
51.518.375/0001	QS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 14,66
40.995.099/0001	J LOPES DA SILVA RIZZO EMBALE LTDA	R\$ 14,66

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

17,00

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Capitania dos Portos de São Paulo

Objeto:

Aquisição de Material de Expediente.

Descrição: Corretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida , Aplicação: Papel Comum , Características Adicionais: Formato

Data: 09/10/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:82023

Lote/Item: / 47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90,00

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.564.257/0001	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 17,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$****23,40****Órgão:**

Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP

Objeto:

Registro de Preços de Material de Escritório.

Descrição: Corretivo Fita Material: Base De Poliacrilato , Comprimento: 10 M, Largura: 4,20 MM, Aplicação: Apagar Caneta Esferográfica**Data:** 13/09/2023**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:1202023**Lote/Item:** 1 / 23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1,00**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.942.231/0001	LOURDES P S MARTINS PAPELARIA EIRELI	R\$ 15,20
15.674.262/0001	SYM COMERCIO DE DESCARTAVEIS - EIRELI	R\$ 23,40
31.486.195/0001	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 48.540,00

Item 61: CANETINHA HIDROCOR 12 CORES**R\$****19,13****Quantidade****Descrição**

150 Unidades

CANETINHA HIDROCOR 12 CORES

Observação

0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****19,50****Órgão:**

Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo - SP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA DIVERSOS SETORES DA MUNICIPALIDADE**Descrição:** CANETINHA HIDROGRAFICA 12 CORES, ULTRA LAVAVEL, CORES**Data:** 11/09/2023 09:00:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**Identificação:** 21002_532023**Lote/Item:** 106 / 1**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 20,00**Unidade:** Unidades

VIVAS, PONTA RESISTENTE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.042.895/0001	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 19,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 17,85**

Órgão:

Prefeitura Municipal de Caçapava - SP

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO

Descrição:

CANETA CANETINHA HIDROGRAFICA TIPO JUMBO,PONTA GRO

Data: 01/09/2023 09:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 21063_792023

Lote/Item: 75 / 1

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 60,00

Unidade: JG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.193.511/0001	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 15,50
31.486.195/0001	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 15,66
14.680.514/0001	INTACTTA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,85
08.610.916/0001	TR2 COMERCIO E SERVICOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 29,40
37.286.991/0001	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 36,16

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 20,05**

Órgão:

Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos

Objeto:

Aquisição de material de expediente para as Secretarias Municipais.

Data: 22/08/2023 00:00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Identificação: 00022323

Lote/Item: 1 / 73

Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8075

Quantidade: 210,00

Descrição:
CANETINHAS PONTA VAI E VEM C/12 CORES

Unidade: EJ

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.449.721/0001	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 20,05

Item 62: CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 1.4 X 3.8 CM COMO BORRACHA R\$ 51,30

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 1.4 X 3.8 CM COMO BORRACHA	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 54,00

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE CARIMBOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME DESCRITIVO E QUANTITATIVO CONSTANTES NO
Descrição: Carimbo Material Corpo: Plástico , Material Cabo: Plástico , Material Base: Plástico , Comprimento: 13 MM, Largura: 37

Data: 09/01/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1682023
Lote/Item: / 14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 34,00
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.088.055/0001	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 24,00
49.778.788/0001	49.778.788 FABIO ROCHA SIQUEIRA	R\$ 25,99
41.412.829/0001	PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA	R\$ 49,88
53.089.257/0001	D S A CHAVES LTDA	R\$ 49,89
01.536.865/0001	FINA ESTAMPA CARIMBOS- EIRELI	R\$ 54,00
19.865.772/0001	ELIEZER COUTO GONCALVES - ELI ELETRONICOS	R\$ 56,00

09.521.624/0001- CURTOLO & CURTOLO SANTA FE DO SUL LTDA	R\$ 63,80
47.305.688/0001- STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 63,80
47.192.165/0001- ANA CLESIA CARDOSO VILELA 69569118172	R\$ 83,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

49,90

Órgão:

SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada na prestação de serviços diversos e materiais análogos para atender as necessidades do Serviço de Água e Esgoto do Estado do Acre -

Descrição: Carimbo Material Corpo: Plástico , Material Cabo: Plástico , Material Base: Plástico , Comprimento: 13 MM, Largura: 37

Data: 08/12/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:4552023

Lote/Item: / 10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.088.055/0001- SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA		R\$ 43,00
01.201.419/0001- POLICOPIAS SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - M		R\$ 43,50
08.629.283/0001- S. L. DE CASTRO LTDA		R\$ 49,90
41.412.829/0001- PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA		R\$ 110,99
21.028.119/0001- M. S. CAVALCANTE LTDA		R\$ 190,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

50,00

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material gráfico para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos.

Descrição: Material Corpo: Plástico, Material Cabo: Plástico, Material Base: Plástico, Comprimento: 13 MM, Largura: 37 MM, Tipo:

Data: 31/10/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:112023

Lote/Item: / 3

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: Unidade

UF: PA

Data Homologação: 13/12/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.644.124/0001	GRAFICA RAPIDA EIRELI	R\$ 30,00
05.191.550/0002	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	R\$ 32,99
42.328.108/0001	MALHARIA & GRAFICA NOVO HORIZONTE EIRELI	R\$ 35,00
02.055.122/0001	RCN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 40,00
52.147.271/0001	52.147.271 KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS	R\$ 50,00
43.158.505/0001	ANDERSON GABRIEL MARTINS DE MELO 02880117240	R\$ 59,00
48.139.913/0001	NASCIMENTO & QUEIROZ GRAFICA LTDA	R\$ 60,75
24.281.647/0001	PUERTO RICO GRAFICA & EVENTOS EIRELI	R\$ 60,77
41.412.829/0001	PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA	R\$ 100,00

Item 63: COLA COLORIDA C/23G CX COM 6 UND

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	COLA COLORIDA C/23G CX COM 6 UND	0

R\$ 12,18

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,30

Órgão:

MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (caneta, lápis, caderno, papel sulfite, clips e outros) - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: COLA GLITER COLORIDA EMBALAGEM COM 6 CORES CONTENDO 23 GRAMAS CADA FRASCO

Data: 20/12/2023 09:30:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 77519

Lote/Item: 26 / 26

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 320,00

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

04.925.681/0001- PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 11,40
04.637.690/0001- COMERCIAL VENUS LTDA	R\$ 12,30
08.267.557/0001- RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 12,97

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

12,78

Órgão:
MUNICÍPIO DE AXIXÁ/MA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE E LIMPEZA), PARA
Descrição:
Cola colorida 23gr, caixa com 06 cores.

Data: 17/10/2023 09:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 73755
Lote/Item: 3 / 52
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 220,00
Unidade: Caixa

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.614.298/0001- R R BARBOSA VIANA		R\$ 12,78

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

11,45

Órgão:
Prefeitura Municipal de Barcelona
Objeto:
Segunda Chamada Aquisição de Material de Expediente.
Descrição: COLA COLORIDA ATÓXICA MÍNIMO 23G CX. C 06 CORES
DIVERSAS

Data: 15/09/2023 10:22:00
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Identificação: 255740
Lote/Item: 1 / 13
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 612,00
Unidade: CX

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.191.353/0001- MARIA CLARA DA SILVA		R\$ 8,88

40.553.425/0001- CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 8,89
24.208.480/0001- Elias Avelino dos Santos	R\$ 8,95
00.800.611/0001- ESCOLA ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 10,89
05.009.904/0001- COMERCIAL TT EIRELI	R\$ 12,00
49.464.926/0001- LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,75
10.655.938/0001- CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 14,47
49.017.921/0001- ABC SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 15,70

Item 64: COLA PARA ISOPOR 90G CAIXA COM 12 UND

R\$101,25

Quantidade	Descrição	Observação
45 Caixas	COLA PARA ISOPOR 90G CAIXA COM 12 UND	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$143,83

Órgão:	Data: 19/01/2024 09:00:00
MUNICÍPIO DE APICUM-AÇU/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de Preços em Ata para futura e eventual Contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo em geral para atender a demanda das diversas secretarias	Identificação: 79486
Descrição:	Lote/Item: 13 / 13
Cola de isopor 90g, caixa com 12 unidades.	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300,00
	Unidade: Caixa
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.516.281/0001- DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA		R\$ 125,00
43.262.038/0001- MASTER COMERCIO E SERVICO LTDA		R\$ 143,65
42.518.108/0001- DISTRIBUIDORA FEN1X LTDA		R\$ 144,00
35.265.061/0001- ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO		R\$ 230,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****79,50****Órgão:**

Prefeitura Municipal de Jaiba - MG

Objeto:

Futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Papelaria.

Descrição:

COLA PARA ISOPOR / EVA 90G:COM 12 UNIDADES

Data: 20/11/2023 08:30:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**Identificação:** 22539_0312023**Lote/Item:** 82 / 1**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 12,00**Unidade:** CX**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.395.744/0001	CONTEXTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 79,40
11.698.905/0001	FRANCINETE DE JESUS BARBOSA E SOUZA	R\$ 79,50
31.486.195/0001	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 187,20

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$****80,42****Órgão:**

Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ITACARAMBI-MG..**Descrição:** Cola, para isopor, líquida, frasco com 90 gramas. Caixa com 12 unidades.:**Data:** 18/09/2023 08:15:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**Identificação:** 21147_392023**Lote/Item:** 122 / 1**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 443,00**Unidade:** caixa**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.315.964/0001	COMERCIAL E PAPELARIA PARAIBA LTDA	R\$ 76,25
38.671.574/0001	JOSE WELLINGTON MAGALHAES OLIVEIRA	R\$ 76,30
47.794.016/0001	COMERCIAL ARTIGOS DE ESCRITORIO E PAPELARIA BARCELONA LTDA	R\$ 80,42

11.698.905/0001- FRANCINETE DE JESUS BARBOSA E SOUZA	R\$ 88,00
30.157.786/0001- JOAO WELLINGTON	R\$ 100,00

Item 65: CORRETIVO LIQUIDO BASE D"ÁGUA 18 ML/UND		R\$	7,56
Quantidade	Descrição	Observação	
70 Unidades	CORRETIVO LIQUIDO BASE D"ÁGUA 18 ML/UND	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	9,45
---	------------	-------------

Órgão:	Data: 17/01/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ITACOLOMI	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto:	Identificação: NºPregão:732023
Aquisição de material de expediente, papelaria e escolar destinados aos diversos setores da administração..	Lote/Item: / 55
Descrição: Corretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida ,	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Apresentação: Frasco , Aplicação: Papel Comum ML, Volume:	Quantidade: 93,00
	Unidade: Unidade
	UF: PR
	Data Homologação: 25/01/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.344.949/0001- M I BARRETO E CIA LTDA		R\$ 4,40
50.892.872/0001- CARLOS UMBERTO DE S CARVALHO VARIEDADES		R\$ 4,90
41.553.307/0001- L C LOPES MARCELINO LTDA		R\$ 14,00
43.311.580/0001- VISUAL GRAFICA LTDA		R\$ 43,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$	6,09
---	------------	-------------

Órgão:	Data: 10/10/2023
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE RORAIMA	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:72023

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente e outros materiais de almoxarifado para abastecimento do estoque do almoxarifado e posterior atendimento das necessidades da

Descrição: Corretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida , Aplicação: Papel Comum ML, Volume: 18 ML, Apresentação:

Lote/Item: / 36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48,00

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.206.992/0001	A. F. P. COSTA	R\$ 4,00
28.776.956/0001	R. H. GUEDES VIEIRA	R\$ 4,80
40.934.288/0001	PHIVE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,90
49.126.076/0001	ALBUQUERQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,00
08.889.121/0001	INFOR EXPRESS EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 5,00
34.792.887/0001	MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 7,17
15.202.207/0001	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 7,17
01.785.389/0001	M. J. M. DE ASSIS LTDA	R\$ 7,17
30.190.445/0001	R N DA S BOTELHO EIRELI	R\$ 7,17
49.453.812/0001	L&D BUSINESS LTDA	R\$ 9,54

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

7,13

Órgão:

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA|EMBRAPA RORAIMA/BOA VISTA/RR

Objeto:

Aquisição de materiais de expediente e outros, para a Embrapa Roraima.

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, VOLUME 18 ML

Data: 01/10/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2023

Lote/Item: 11 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.650.853/0001	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 7,13

Item 66: ESTILETE ESTREITO

Quantidade 70 Unidades
Descrição ESTILETE ESTREITO

R\$ 2,77
Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,93

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Objeto: Contratação para posterior aquisição de materiais de expediente para utilização nos serviços da Secretaria de Administração e Finanças, Gabinete do Prefeito e demais

Descrição:

Tipo: Estreito, Espessura: 9 MM, Material Corpo: Resina,

Data: 31/01/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:472023

Lote/Item: / 24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200,00

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.216.491/0001	50.216.491 EVERTON ANDRE BEZERRA DE LIMA	R\$ 2,60
40.061.199/0001	40.061.199 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 2,93
04.635.021/0001	04.635.021 RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI	R\$ 3,66

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Secretaria de Economia e Finanças | 11º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO | CENTRO DE

Objeto: Aquisição de Material de expediente para atender as necessidades do Centro de Logística de Mísseis e Foguetes e dos órgãos participantes, conforme condições, quantidades e

Data: 11/01/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:32023

Lote/Item: / 22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 68,00

Descrição: Estilete Material Corpo: Plástico , Tipo Fixação Lâmina: Encaixe Por Pressão , Espessura: 9 MM, Tipo: Estreito , Características

Unidade: Unidade

UF: GO

Data Homologação: 16/02/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.780.755/0001	RW PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,25
21.896.826/0001	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 2,40
09.254.386/0001	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 5,76

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

2,97

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR
Objeto: PREGÃO ELETRONICO para aquisição de material de expediente, papelaria, armarinhos e tecidos para uso da Secretaria de Educação, escolas municipais e para uso das
Descrição: Estilete Tipo: Estreito , Espessura: 9 MM, Material Corpo: Polipropileno , Características Adicionais: Lâmina De Aço

Data: 14/11/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1012023
Lote/Item: / 69
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30,00
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.930.390/0001	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 1,81
08.831.603/0001	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 1,97
10.607.722/0001	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 3,97
03.502.316/0001	ZARTH & COUSSEAU LTDA	R\$ 3,97

Item 67: FITA DE CETIM LARGURA 10MM X 50MM X 50M

R\$

27,51

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	FITA DE CETIM LARGURA 10MM X 50MM X 50M	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$****22,93****Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais para atendendo as aulas e eventos das secretarias municipais de Esportes e**Descrição:** Fita Material: Cetim , Largura: 10 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Vinho**Data:** 06/12/2023**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:1632023**Lote/Item:** / 48**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 260,00**Unidade:** Metro**UF:** MG**Data Homologação:** 11/01/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.252.266/0001	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 15,73
45.118.371/0001	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 16,96
48.430.579/0001	48.430.579 BARBARA PEREIRA DE SOUZA CASTALDELI	R\$ 28,90
24.862.023/0001	MULTIFRAN SOLUCOES LTDA	R\$ 29,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****24,61****Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais de decoração para eventos da Secretaria Municipal de Cultura, seus equipamentos e seus respectivos setores, bem como**Descrição:** Fita Material: Cetim , Largura: 10 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Roxo-Violeta**Data:** 23/11/2023**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:602023**Lote/Item:** / 36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10,00**Unidade:** Unidade**UF:** RJ**Data Homologação:** 30/11/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.754.625/0001	EMPREENDIMENTOS MARANATA LTDA	R\$ 8,50

37.608.458/0001- KRASNER SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 9,50
31.665.011/0001- MACABU E MACABU LTDA	R\$ 10,00
07.303.857/0001- D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,00
50.144.760/0001- GAGIBE ARARUAMA COMERCIO SERVICO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 35,22
48.282.080/0001- JHL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 42,95
03.835.661/0001- NM CONFECCOES LTDA	R\$ 42,95
37.540.464/0001- ESSENTIAL SERVICOS COMBINADOS LTDA	R\$ 42,95

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

35,00

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

Objeto: Aquisição de materiais de consumo diversos para serem utilizados na produção de alegorias, fantasias e utilizados pelos alunos da Rede Municipal de Ensino em razão do desfile cívico

Descrição: Fita Material: Cetim , Comprimento: 50 M, Cor: Dourada , Largura: 10 M

Data: 01/09/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:152023

Lote/Item: 2 / 25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30,00

Unidade: Rolo 50 M

UF: RJ

Data Homologação: 12/09/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.601.085/0001- C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS		R\$ 30,00
03.835.661/0001- NM CONFECCOES LTDA		R\$ 40,00

Item 68: LÁPIS DE COR GRANDE DE 12 CORES

R\$

30,93

Quantidade

Descrição

250 Caixas

LÁPIS DE COR GRANDE DE 12 CORES

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

25,80

Órgão:

Governo do Estado do Maranhão | Prefeitura de São Luis - Maranhão

Objeto: PROCESSO N° 030-2234/2023 Registro de preço para futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material escolar em forma de Kit Escolar (Estudantes)..

Descrição: Material: Madeira, Cor: Diversas, Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores,

Data: 26/09/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:802023

Lote/Item: 2 / 27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14.996,00

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.788.766/0015	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 23,00
27.357.462/0001	T DO REGO LIMA EIRELI	R\$ 24,51
25.329.948/0001	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 24,58
20.008.831/0001	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 25,80
49.273.080/0001	P R C SILVA	R\$ 27,16
02.321.637/0001	MARLETE A SILVA	R\$ 27,16
50.919.290/0001	MERCADO DO SABER COMERCIO E SERVICOS EDUCACIONAIS	R\$ 49,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****39,08****Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material escolar (kit's Escolares) personalizados para atender aos alunos da rede municipal de ensino vinculada á Secretaria Municipal de

Descrição: Material: Madeira, Cor: Diversas, Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores,

Data: 18/05/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:122023

Lote/Item: 7 / 68

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.862.137/0001	COMERCIAL MACHADO EIRELI	R\$ 39,08

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

27,92

Órgão:		Data: 14/03/2024 13:30:00
MUNICIPIO DE MAGALHAES DE ALMEIDA		Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de Preço para Fornecimento de Material de Expediente para Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA.		Identificação: 06988976000109-1-000009-2024
Descrição:		Lote/Item: 1 / 1339438
Lápis de cor 12 cores grande c/12		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 3.000,00
		Unidade: Und
		ta Homologação: 21/03/2024
		UF: MA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.317.812/0001-	LSMT DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 27,92

Item 69: GIZ DE CERA GROSSO/ 12 CORES

R\$

10,47

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	GIZ DE CERA GROSSO/ 12 CORES	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

9,50

Órgão:		Data: 09/04/2024 00:00:00
QualityWeb - Prefeitura Municipal de Nioaque		Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA MS ALFABETIZA, O QUAL TEM O OBJETIVO DE FORTALECIMENTO DA APRENDIZAGEM E MELHORIAS DOS		Identificação: 1484
Descrição: GIZ DE CERA COM 12 CORES PEQUENO, GROSSO PARA DESENHAR E PINTAR SOBRE PAPEL, CARTOLINA E MADEIRA,		Lote/Item: 1 / 1
		Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_lic
		Quantidade: 15,00
		Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.377.060/0001	BMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 9,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$** **10,00**

Órgão:

MUNICIPIO DE ALCINOPOLIS

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES. KIT ESCOLAR.

Descrição: GIZ DE CERA GROSSO-Desenvolvido para desenhar e pintar sobre papel, papel cartão e cartolina.Fabricado com um

Data: 19/03/2024 08:30:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 03-2024-ALCINÓPOLIS-MS

Lote/Item: 11 /

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/Processo>

Quantidade: 550,00

Unidade: CX

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.928.775/0001	ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6,90
12.033.172/0001	FABIO RENATO LIMA CARLOS 26480154851	R\$ 6,99
32.371.810/0001	NEGOCIOS E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 9,99
49.776.241/0001	MARBA COMERCIAL LTDA	R\$ 10,00
52.973.691/0001	A PRINCESINHA PAPELARIA LTDA	R\$ 10,56
09.211.625/0001	LM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 10,56
33.499.608/0001	SOREM ULYSSES DO AMARAL	R\$ 10,57

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$** **11,90**

Órgão:

Cornélio Procópio

Objeto:

Data: 04/08/2023 10:50:08

Modalidade: Pregão (Setor público)

Identificação: 110_2023

Lote/Item: 160 / 1

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Descrição:

Giz de cera jumbo, grosso, corpo em madeira, cx. c/12 cores

Quantidade: 2.000,00

Unidade: Caixa

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.616.893/0001	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA LTDA	R\$ 11,90

Item 70: MOLHA DEDO 12G

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	MOLHA DEDO 12G	0

R\$ 6,48

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,25

Órgão:

Prefeitura Municipal de Figueirão - MS

Objeto: objeto da presente Licitação é aquisição de materiais de expediente, bem como para dar atendimento, de forma satisfatória, às constantes demandas das Secretarias deste

Descrição:

5352-MOLHA DEDOS, DE 12G.

Data: 04/08/2023 09:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 20400_152023

Lote/Item: 156 / 1

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 83,00

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.495.249/0001	ALINE CRISLAINE DA SILVA	R\$ 2,94
11.877.811/0001	FAMAC MOVEIS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA - EIRELI	R\$ 3,31
34.153.238/0001	G.A.P. GESTAO, AVALIACAO E PERICIA PATRIMONIAL LTDA	R\$ 5,25
17.182.696/0001	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 5,25
12.033.172/0001	FABIO RENATO LIMA CARLOS 26480154851	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$****6,70****Órgão:**

Prefeitura Municipal de Água Nova

Objeto:

Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Descrição:

MOLHA DEDO 12G

Data: 04/08/2023 08:43:30**Modalidade:** Pregão (Setor público)**Identificação:** 15_2023pe**Lote/Item:** 135 / 135**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br**Quantidade:** 120,00**Unidade:** Unidade**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.106.245/0001	abrahão melo moreira palhano	R\$ 6,70

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$****7,50****Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA

Objeto:

Aquisição de Materiais para confecção de Decorações das Festividades do Município.

Descrição:

MOLHA DEDO 12G

Data: 04/05/2023 00:00:00**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**Identificação:** 00002223**Lote/Item:** 1 / 93**Fonte:** 179.124.248.16:8079/transparencia/**Quantidade:** 2,00**Unidade:** UND**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.197.874/0001	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 7,50

Item 71: PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4130G A PROVA D" ÁGUA R\$40,72

Quantidade	Descrição	Observação
70 Pacotes	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4130G A PROVA D" ÁGUA PCT/50FL	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$45,16

Órgão:	Data: 21/11/2023 09:00:00
MUNICIPIO DE CHORROCHÓ/BA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE	Identificação: 75593
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO, TAMANHO OFICIO A4 180G. ADESIVO	Lote/Item: 48 / 48
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100,00
	Unidade: PCT
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.780.254/0001	D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 25,40
49.464.926/0001	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 45,16
06.645.243/0001	CADS GRAFICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 54,18

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$38,00

Órgão:	Data: 07/11/2023 14:00:00
MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS CUJO OBJETO É A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) OBJETIVANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA,	Identificação: 74622
Descrição: PAPEL ADESIVO FOTOGRÁFICO A4 PAPEL ADESIVO FOTOGRÁFICO A4, COR: BRANCO, RESITENTE Á	Lote/Item: 47 / 1
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 82,00
	Unidade: PCT

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 24,00
10.849.617/0001	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 38,00
33.435.426/0001	MF DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 120,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

39,00

Órgão:

Prefeitura do Municipio de Jardim Alegre - PR

Objeto: Aquisição de material de expediente destinado à manutenção das atividades das secretarias e departamentos desta municipalidade, para o período de 12 (doze) meses.

Descrição:

PAPEL FOTOGRAFIA AUTO ADESIVO COM 50 UNIDADES

Data: 04/09/2023 08:31:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 20991_0862023

Lote/Item: 229 / 1

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 150,00

Unidade: PCT

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.276.317/0001	STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA	R\$ 38,98
07.287.798/0001	CROCETTA & SCHRAIBER LTDA	R\$ 38,99
77.458.388/0001	SOUZA ANDRE & CIA LTDA	R\$ 39,00
10.955.575/0001	TKY MATERIAIS ELETRICOS & FERRAGENS LTDA	R\$ 46,10

Item 72: PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS

R\$

2,34

Quantidade	Descrição
200 Unidades	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

2,47

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Objeto: Contratação para posterior aquisição de materiais de expediente para utilização nos serviços da Secretaria de Administração e Finanças, Gabinete do Prefeito e demais

Descrição:

Cor: Variada, Comprimento: 60 CM, Largura: 50 CM,

Data: 31/01/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:472023

Lote/Item: / 42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300,00

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.216.491/0001	50.216.491 EVERTON ANDRE BEZERRA DE LIMA	R\$ 2,40
04.635.021/0001	RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI	R\$ 2,53

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

2,34

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Objeto: Contratação para posterior aquisição de material de expediente e pedagógicos, para atender as necessidades e demandas das escolas e da Secretaria Municipal de Educação,

Descrição:

Cor: Variada, Comprimento: 60 CM, Largura: 50 CM,

Data: 28/12/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:422023

Lote/Item: / 41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300,00

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.585.922/0001	JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA	R\$ 2,25
49.464.926/0001	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,34
04.635.021/0001	RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI	R\$ 2,92

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

2,21

Órgão:	Data: 17/01/2024 09:00:00
MUNICIPIO DE IGREJA NOVA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO	Identificação: N° 31-2023-IGREJA NOVA-AL
Descrição: Papel laminado, cor: variada, comprimento:60 cm, largura:50 cm	Lote/Item: 118 /
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/Process
	Quantidade: 1.000,00
	Unidade: UNID.
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.061.199/0001	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 1,99
51.600.250/0001	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2,21
37.528.899/0001	VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 2,51

Item 73: PAPEL MICRO ONDULADO CORES VARIADAS

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	PAPEL MICRO ONDULADO CORES VARIADAS	0

R\$ 5,39

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão:	Data: 30/01/2024 00:00:00
PM DE INHACORÁ	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A USO GERAL DAS SECRETARIAS DE GOVERNO	Identificação: 76100-5-2024-PCP
Descrição: PAPEL MICRO ONDULADO TAMANHO 50 X 80 CM, NA COR PRETA PAPEL MICRO ONDULADO, TAMANHO PADRÃO 50 X 80	Lote/Item: 1 / 124
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=
	Quantidade: 20,00
	Unidade: UN
	Homologação: 30/01/2024

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.352.359/0001	RAQUEL BANDEIRA RODRIGUES DE MELLO	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$** **6,00**

Órgão:	Data: 30/01/2024 00:00:00
PM DE INHACORÁ	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial
Objeto:	Identificação: 76100-5-2024-PCP
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A USO GERAL DAS SECRETARIAS DE GOVERNO	Lote/Item: 1 / 261
Descrição: PAPEL MICRO ONDULADO TAMANHO 50 X 80 CM, COM ESTAMPA INFANTIL NA COR ROSA	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=
PAPEL MICRO ONDULADO, COM ESTAMPA INFANTIL NA COR ROSA	Quantidade: 5,00
	Unidade: UN
	Data Homologação: 30/01/2024
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.352.359/0001	RAQUEL BANDEIRA RODRIGUES DE MELLO	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$** **5,18**

Órgão:	Data: 04/05/2023 09:00:00
Prefeitura Municipal de Janaúba - MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	Identificação: 18290_192023
Aquisição de materiais de expediente, entre outros, a fim de atender as necessidades das secretarias deste Município	Lote/Item: 146 / 1
Descrição: Papel Ondulado:Papel Ondulado parede simples, Cores a ser definida pela unidade solicitante	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 4.000,00
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

27.395.744/0001- CONTEXTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,00
71.315.964/0001- COMERCIAL E PAPELARIA PARAIBA LTDA	R\$ 5,10
31.425.699/0001- BRUNO ALVES AGUIAR	R\$ 5,10
11.698.905/0001- FRANCINETE DE JESUS BARBOSA E SOUZA	R\$ 5,18
23.814.924/0001- PALIJAN PAPELARIA E	R\$ 5,18
35.721.443/0001- DEBORAH GIOVANA	R\$ 5,18
30.157.786/0001- JOAO WELLINGTON	R\$ 5,18
31.486.195/0001- ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,20
07.795.543/0001- CENTER MANIA PAPELARIA	R\$ 8,00

Item 74: PASTA DE GRAMPO TRILHO, PAPEL CARTÃO OFICIO UND C

R\$4,20

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	PASTA DE GRAMPO TRILHO, PAPEL CARTÃO OFICIO UND CORES VARIADAS	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$4,06

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 7ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 12/01/2024
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e permanente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta Arquivo Material: Plástico , Cor: Variada , Gramatura: 180 G/M2, Tamanho: Ofício , Características Adicionais 1: Com	Identificação: NºPregão:142023
	Lote/Item: / 47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100,00
	Unidade: Unidade
	UF: AC
	Data Homologação: 09/02/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.807.054/0001- RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		R\$ 3,90
44.474.199/0001- A. A. RODRIGUES LTDA		R\$ 4,06
28.572.074/0001- E C O MOURA		R\$ 4,06

05.383.313/0001- NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,12
29.216.954/0001- SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 20.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,53

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA

Objeto:

Justificativa: Referente a aquisição de material de expediente para Secretaria Municipal de Educação..

Descrição: Pasta Arquivo Material: Plástico , Cor: Variada , Gramatura: 180 G/M2, Tamanho: Ofício , Características Adicionais 1: Com

Data: 12/12/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:342023

Lote/Item: / 15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200,00

Unidade: Unidade

UF: RS

Data Homologação: 14/12/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.232.530/0001-	I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 4,08
07.245.458/0001-	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,09
52.307.066/0001-	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 4,13
15.272.796/0001-	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 4,49
25.070.251/0001-	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,53
24.738.613/0001-	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 4,75
03.230.856/0001-	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 5,35
08.863.707/0001-	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 5,98
39.700.820/0001-	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 5,98

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Secretaria de Economia e Finanças | 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO | COLÉGIO MILITAR DE BELÉM

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do CMBel e demais participantes que integram o

Data: 13/09/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:92023

Lote/Item: / 113

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

GCALC da Guarnição de Belém-PA..

Descrição: Material: Plástico, Gramatura: 180 G/M2, Características
Adicionais 1: Com Grampo Trilho, Cor: Variada, Tamanho:

Quantidade: 900,00

Unidade: Unidade

UF: PA

Data Homologação: 25/09/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.194.705/0001	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,80
15.078.596/0001	P. L. FADEL INFORMATICA LTDA	R\$ 2,85
44.650.853/0001	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 3,00
50.366.197/0001	AG COMERCIAL LTDA	R\$ 4,00
21.496.459/0001	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 8,00
31.810.100/0001	PAPERTUBOS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 52,65
37.358.317/0001	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 52,67

Item 75: PASTA PLÁSTICA GRAMPO TRILHO

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	PASTA PLÁSTICA GRAMPO TRILHO	0

R\$

4,73

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,53

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA

Objeto:

Justificativa: Referente a aquisição de material de expediente para Secretaria Municipal de Educação..

Descrição: Pasta Arquivo Material: Plástico , Cor: Variada , Gramatura: 180 G/M2, Tamanho: Ofício , Características Adicionais 1: Com

Data: 12/12/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:342023

Lote/Item: / 15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200,00

Unidade: Unidade

UF: RS

Data Homologação: 14/12/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.232.530/0001	I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 4,08
07.245.458/0001	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,09
52.307.066/0001	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 4,13
15.272.796/0001	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 4,49
25.070.251/0001	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,53
24.738.613/0001	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 4,75
03.230.856/0001	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 5,35
08.863.707/0001	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 5,98
39.700.820/0001	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 5,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | 14ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto:

Aquisição de materiais de consumo em geral..

Descrição: Pasta Arquivo Material: Plástico , Gramatura: 180 G/M2, Características Adicionais 1: Com Grampo Trilho , Cor: Variada ,

Data: 11/07/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:202022

Lote/Item: / 57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250,00

Unidade: Unidade

UF: SC

Data Homologação: 26/07/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.700.820/0001	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 2,84
35.559.261/0001	PATO COPOS COM. & PERSONALIZACAO LTDA	R\$ 6,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

5,00

Órgão:

Prefeitura Municipal de Inocência - MS

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de material de expediente

Data: 25/07/2023 09:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 19862_0852023

Lote/Item: 95 / 1

necessários para reposição do estoque visando manter o pleno funcionamento das atividades administrativas, dando suporte

Descrição: 41205-PASTA COM GRAMPO TRILHO, EM PLÁSTICO, SEM ABAS E SEM ELÁSTICO, COM FINA

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 100,00

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.944.342/0001	CAZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,20
29.462.840/0001	BRUNO DE SOUZA	R\$ 5,00
40.686.937/0001	LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 5,50

Item 76: PERFURADOR 2 FUROS /40FLS

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
15 Unidades	PERFURADOR 2 FUROS /40FLS		0

52,01

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC

Objeto: Aquisição de materiais pedagógicos e de expediente para a utilização nas Escolas e Centros Municipais de Educação Infantil em sistema de Registro de Preço em 2023 e 2024, quantidades

Descrição: Perfurador Papel Material: Aço , Tipo: Mesa , Capacidade Perfuração: 40 FL, Funcionamento: Manual , Características

Data: 24/10/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1192023

Lote/Item: / 132

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40,00

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.111.081/0001	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 27,50
24.747.469/0001	COMERCIAL JR FILHOS LTDA	R\$ 31,40

39.700.820/0001- E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 33,31
45.747.626/0001- OTHALA COMERCIO LTDA	R\$ 35,26
26.716.048/0001- MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 37,50
07.048.323/0001- RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 40,00
45.175.426/0001- GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 40,00
48.339.918/0001- LPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 59,40
45.930.390/0001- DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 70,67
45.964.788/0001- M & M DELGADO SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 70,67
12.157.225/0001- LMCOR - COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	R\$ 70,67
25.070.251/0001- STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 70,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

61,00

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC

Objeto: Contratação de empresa e escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de expediente, material para acondicionamento e embalagens, material de limpeza e

Descrição: Perfurador Papel Material: Aço , Tipo: Mesa , Capacidade Perfuração: 40 FL, Funcionamento: Manual , Características

Data: 19/09/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1002023

Lote/Item: / 90

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15,00

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.272.796/0001- NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA		R\$ 29,75
45.964.788/0001- M & M DELGADO SERVICO E COMERCIO LTDA		R\$ 52,67
39.700.820/0001- E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA		R\$ 55,33
26.716.048/0001- MAXIMA ATACADISTA EIRELI		R\$ 66,67
20.315.493/0001- SILVANI ALTINO DE FRANCA		R\$ 80,00
24.747.469/0001- COMERCIAL JR FILHOS LTDA		R\$ 85,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

55,04

Órgão:

MUNICIPIO DE VERA

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PEDAGÓGICOS E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL, EM FERRO FUNDIDO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR MAIS DE 40 FOLHAS DE 75G/M2

Data: 01/11/2023 09:05:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 012-2023-VERA-MT

Lote/Item: 146 /

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/Processo>

Quantidade: 47,00

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.333.523/0001	ORIGINAL SOLUCOES LTDA	R\$ 37,86
04.609.906/0001	BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E DECORACOES EIRELI	R\$ 38,00
45.175.426/0001	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 40,00
48.741.157/0001	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 55,04
10.226.940/0001	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 88,43
33.947.168/0001	R. M. DOS REIS - COMERCIAL	R\$ 88,44
49.400.601/0001	BASTOS LICITACOES LTDA	R\$ 95,00

Item 77: PILHA AAA COM 2 UNID

Quantidade **Descrição**
100 Unidades PILHA AAA COM 2 UNID

R\$

7,56

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

8,20

Órgão:

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL

Objeto:

Data: 09/11/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:72023

Lote/Item: / 27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Aquisição de material de expediente..

Descrição: Pilha Tamanho: Palito , Modelo: Aaa , Sistema Eletroquímico:
Lithium , Tensão Nominal: 1,5

Quantidade: 20,00

Unidade: Embalagem 2,00 UN

UF: PI

Data Homologação: 13/11/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.569.874/0001	CELSON LUIZ MOREIRA DA COSTA	R\$ 6,50
29.956.966/0001	MARCIA RAQUEL NONATA DA SILVA 94950717391	R\$ 9,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

8,50

Órgão:

COMANDO DA MARINHA|CAPITANIA DOS PORTOS DO AMAPÁ

Objeto:

Aquisição de material de expediente. Afim de atender as necessidades da OM, por meio de dispensa de licitação.

Descrição: PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO

Data: 01/11/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 86/2023

Lote/Item: 15 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.826.319/0001	E P DA SILVA SANTOS EIRELI	R\$ 8,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

5,99

Órgão:

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICACAO SOCIAL E DA
CULTURA

Objeto:

Aquisição de pilhas AA e AAA.

Descrição: 6101.45389-Pilha, TIPO: Alcalina, TAMANHO: Palito AAA,

Data: 27/09/2023 16:10:06

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: 77998904000182-1-000059-2023

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 60,00

Unidade: Cartela

VOLTAGEM: 1,5V, EMBALAGEM: Original do fabricante, Cartela ta Homologação: 27/09/2023

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.052.981/0001	OCEANO AZUL COMERCIO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 5,99

Item 78: PILHA AA PCT COM 4 UNIDADE

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
35 Pacotes	PILHA AA PCT COM 4 UNIDADE		0

6,51

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

6,45

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente, para atendimento das demandas das Secretarias do Município de Guaraciaba/MG.

Descrição: Pilha Tamanho: Pequena , Modelo: Aa , Características Adicionais: Não Recarregável , Sistema Eletroquímico: Alcalina ,

Data: 15/01/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:392023

Lote/Item: / 124

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 298,00

Unidade: Embalagem 4,00 UN

UF: MG

Data Homologação: 19/02/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.010.279/0001	IRENE DE OLIVEIRA 02845096712	R\$ 2,91
48.500.314/0001	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 5,30
50.829.058/0001	50.829.058 WAGNER EUSTAQUIO SIQUEIRA NETO	R\$ 5,35
45.930.390/0001	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 5,99
31.868.626/0001	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 6,20
10.202.559/0001	TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 6,28
05.383.313/0001	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,45

03.655.629/0001- S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 7,00
08.300.595/0001- COPMAYS LTDA	R\$ 7,90
31.486.195/0001- ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,10
08.202.176/0001- QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 8,97
49.618.856/0001- PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 9,99
13.573.964/0001- EMMENSA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.	R\$ 10,10

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

7,50

Órgão:

Município de Tio Hugo

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO E DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS E ESCOLAS MUNICIPAIS

Descrição:

PILHA Alcalina AA 1,5V pcte c/ 04 und.

Data: 03/08/2023 17:30:00

Modalidade: Pregão

Identificação: 249348

Lote/Item: 1 / 118

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20,00

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.291.879/0001- TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME		R\$ 5,90
48.262.069/0001- LICITATEC COMERCIO LTDA		R\$ 5,95
47.378.270/0001- CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA		R\$ 6,00
23.310.852/0002- MURIEL A. BLAU & CIA LTDA		R\$ 6,99
20.992.564/0001- Helpfix Atacado de Papelaria LTDA-ME		R\$ 7,50
24.738.613/0001- MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI ME		R\$ 8,50
40.553.425/0001- CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA		R\$ 9,01
47.190.313/0001- LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.		R\$ 9,03
44.618.814/0001- EMPORIO SANTA FE LTDA		R\$ 14,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

5,58

Órgão:

Data: 19/07/2023 14:14:44

Lindóia

Objeto:

Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Descrição:

PILHA ALCALINA AA - PCT C/ 4 UNIDADES

Modalidade: Pregão (Setor público)

Identificação: 00026_23

Lote/Item: 33 / 1

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 60,00

Unidade: PACOTES

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.138.389/0001	JOAO HENRIQUE RAMALHO	R\$ 5,58